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 Zapraszamy cię do doœwiadczania przez cały rok Bożej chwalebnej 
obecnoœci i zwycięstw towarzyszących ci każdego dnia podczas lektury 
Bożego Słowa. Kochamy cię. Niech Bóg cię błogosławi!

-JAK NAJEFEKTYWNIEJ KORZYSTAĆ Z NAUCZAŃ-

  Przeczytaj uważnie każdy artykuł, a następnie rozważaj treœci 
w nim zawarte. Codziennie wypowiadaj na głos modlitwy 
i wyznania. To sprawi, że Boże Słowo wypełni się w twoim 
życiu.

   Przeczytaj całą Biblię korzystając z zaproponowanego przez 
nas rocznego bądź dwuletniego planu czytania.

   Możesz także podzielić czytanie Biblii na dwie częœci– poranną 
i wieczorną.

  Strony przeznaczone na notatki wykorzystaj do zapisywania 
celów, jakie sobie wytyczyłeœ na dany miesiąc i jakie są 
przedmiotem twoich modlitw. W ten sposób łatwo zmierzysz 
swoją modlitewną skutecznoœć.

   Korzystając z tych nauczań, możesz również codziennie modlić 
się o rodzinę, przyjaciół i swój naród.

Wprowadzenie

                       -Pastor Chris Oyakhilome

Drogi Czytelniku, trzymasz w ręku wspaniałą, opartą na Słowie 
Bożym i przeznaczoną do codziennego czytania lekturę – 

Rapsodię Realnoœci. Rapsodia Realnoœci ukazuje się co miesiąc. 
Tegoroczne wydania 2022 roku są pełne pięknych i inspirujących 
nauczań pomyœlanych tak, aby pobudzić twój duchowy wzrost i 
rozwój. Oprócz pouczających i pełnych objawień artykułów, które 
pomogą ci wędrować w œwiadomoœci Bożej obecnoœci, niniejsze 
wydanie zawiera także elementy pomocne w budowaniu wiary w 
Boże Słowo. Codzienne studiowanie, medytowanie oraz wyznawanie 
Bożego Słowa odœwieży twojego ducha i odnowi umysł.
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W Starym Testamencie Bóg dał Izraelowi 
przybytek, który podzielił na trzy części. 

Pierwszym z nich było wewnętrzne sanktuarium, w 
którym znajdowała się Arka Boża. Nazywano go również 
Miejscem Świętym Świętych lub Miejscem Najświętszym. 
Druga część to zewnętrzne sanktuarium, które nazwano 
Miejscem Świętym. Trzecią częścią przybytku był 
dziedziniec zewnętrzny, gdzie znajdował się mosiężny 
ołtarz i kadź.

To tabernakulum Mojżesza daje nam obraz 
osoby ludzkiej: ducha, duszy i ciała. Ciało człowieka 
jest zewnętrznym dziedzińcem, dusza pierwszym 
sanktuarium, a jego duch sanktuarium wewnętrznym.

Duch Święty przebywa w wewnętrznym sanktuarium, 
którym jest odtworzony duch ludzki. Kiedy człowiek 
rodzi się na nowo, jego duch zostaje odtworzony; życie 
wieczne zostaje udzielone jego duchowi i od razu zostaje 
tam ustawiona Arka Boża. Co było w Arce w Starym 
Testamencie? Było to Słowo Boże napisane na dwóch 
kamiennych tablicach (1 Król. 8:9, 2 Kronik 5:10).

WEWNĘTRZNE SANKTUARIUM
czwartek 1

 Lampą Pańską jest duch człowieka: on 
głębię wnętrza przenika

 (Księga Przypowieści  20:27).
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DALSZE STUDIUM:

ROCZNY PLAN CZYTANIA BIBLII

DWULETNI PLAN CZYTANIA BIBLII

1 Ewangelia Jana 2:15-3:1-10 & Księga Ezechiela 45-46

Objawienie Jana 5:1-14 & Księga Joela 1

2 List do Koryntian 3:1-3; List do Hebrajczyków 10:16; 
1 List do Koryntian 3:16

Gdzie jest dzisiaj Słowo Boże? Jest w naszych sercach, 
naszych duszach. Pan powiedział: „Albowiem takie jest 
przymierze, które zawrę z domem Izraela po tych dniach, 
mówi Pan; Umieszczę moje prawa w ich umyśle i wypiszę 
je w ich sercach” (Hebrajczyków 8:10). Nic dziwnego, 
że Paweł powiedział, że jesteśmy słowami Chrystusa, 
spisanymi przez Ducha, nie na kamiennych tablicach, ale 
na mięsistych tablicach serca (2 Koryntian 3:3).

To pokazuje nam, jak ważny jest ludzki duch. Właśnie 
tam jest dzisiaj Słowo Boże. Tam mieszka Bóg. Ponowne 
narodziny to odtworzenie wewnętrznego człowieka 
— ludzkiego ducha — aby stał się mieszkaniem Boga; 
Jego święte tabernakulum. Dlatego nagrodą musi być 
kształcenie twojego ducha, które jest osiągalne tylko 
poprzez przyjmowanie i rozważanie Słowa Bożego.

Mój duch jest mieszkaniem Boga, gdzie mieszka w Swojej 
chwale i majestacie. Noszę boską obecność  w moim sercu 
i wpływam na mój świat błogosławieństwami mojej 
boskości. Jestem ambasadorem nieba na tym świecie; 
gdziekolwiek pójdę, Bóg idzie, ponieważ jestem Jego 
żywym tabernakulum, Jego domem i siedzibą. Alleluja!

WYZNANIE
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Ktoś kiedyś powiedział: „Mam tak wiele do 
zrobienia w bardzo krótkim czasie; dlatego mam 

bardzo mało czasu na modlitwę, więc rano modlę się 
tylko przez pięć minut, ponieważ zawsze mam pracowity 
dzień”. To duży błąd.

Nigdy nie pomijaj ani nie skracaj czasu społeczności 
z Panem z powodu innych rzeczy, które możesz uznać 
za „ważne”. Mądrość, przewodnictwo i siła, których 
potrzebujesz do sukcesu, pochodzą od Pana; zawsze o 
tym pamiętaj.

Kiedy masz tak wiele do zrobienia, wtedy właśnie  
musisz się pomodlić. W rzeczywistości będziesz 
musiał więcej się modlić w takich chwilach, ponieważ 
potrzebujesz pomocy duchowej, aby osiągnąć rezultaty 
w krótszym czasie i w najlepszy sposób. Zamiast czuć się 
zbyt zajętym, by się modlić, mądra osoba powie: „Mam 
tyle pracy do wykonania, że potrzebuję więcej czasu na 
modlitwę”. Otrzymujesz zastrzyk energii i inspirację, która 

ZAWSZE POWINNIŚMY SIĘ MODLIĆ
piątek 2

Powiedział im też przypowieść o tym, że 
zawsze powinni modlić się i nie ustawać 

(Ew. wg św. Łukasza 18:1). 
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DALSZE STUDIUM:

ROCZNY PLAN CZYTANIA BIBLII

DWULETNI PLAN CZYTANIA BIBLII

1 Ewangelia Jana 3:11-24 & Księga Ezechiela 47-48

Objawienie Jana  6:1-10 & Księga Joela 2

1 List do Tesaloniczan 5:17; List Jakuba 5:16-18; 
List do Efezjan 6:18

Dear Father, thank you for the privilege and blessings of 
Modlitwa. Thank you for the opportunity of fellowship 
with you, loving and gracious Father! You’re my source 
and ability; and I’m confident that my future is secure, as I 
remain yielded to your Spirit and guided by your wisdom, 
in Jesus’ Name. Amen.

MODLITWA

doda Ci prędkości.
Jezus powiedział, że ludzie powinni zawsze się modlić 

i nie poddawać się (Ew. Łukasza 18:1), dając nam znać, 
że zostaliśmy stworzeni do modlitwy. To „coś”, co Bóg 
zbudował w ludzkim systemie. Innymi słowy, zawsze 
będzie potrzeba duchowej społeczności z Bogiem.

Dzięki takiej wspólnocie możemy zostać zbudowani, 
zachęceni, pokierowani i uzyskamy od Pana miłosierdzie, 
łaskę i interwencję w naszych okolicznościach. Nie tylko 
powinieneś pragnąć się modlić, ale zawsze powinieneś się 
modlić. Nie modlimy się tylko dlatego, że potrzebujemy 
cudu; modlimy się, ponieważ jesteśmy w pełnej miłości 
relacji z prawdziwie kochającym niebiańskim Ojcem.
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sobota 3
MÓDLCIE SIĘ ZAWSZE W DUCHU

Przy każdej sposobności módlcie się w 
Duchu! Nad tym właśnie czuwajcie z całą 
usilnością i proście za wszystkich świętych  

(List do Efezjan 6:18).

Modlić się zawsze oznacza być w ciągłej 
komunikacji i społeczności; to zawsze trwa. 

Właśnie to nakazuje nam Pan; On chce, abyśmy przez cały 
czas mieli z Nim społeczność. Jest to ciągła komunikacja 
inteligencji duchowej, w której informacje są nam stale 
przekazywane, aby dać nam przewagę.

Wzmocniona wersja naszego początkowego wersetu 
brzmi: „Módlcie się przez cały czas (przy każdej 
okazji, o każdej porze) w Duchu, z całą [sposobną] 
modlitwą i błaganiem”. Modlitwa w Duchu staje się więc 
towarzystwem dla wszystkich innych rodzajów modlitwy. 
Niezależnie od tego, czy jest to modlitwa wiary, modlitwa 
wstawiennicza – jakakolwiek to jest – modlitwa w Duchu 
powinna być jej częścią.

W 1 Liście do Koryntian 14:14-15 Paweł powiedział: 
„Jeśli bowiem modlę się pod wpływem daru języków, duch 
mój wprawdzie się modli, ale umysł nie odnosi żadnych 
korzyści. Cóż przeto pozostaje? Będę się modlił duchem, 
ale będę się też modlił i umysłem, będę śpiewał duchem, 
będę też śpiewał i umysłem.” To pokazuje, że modlitwa 
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DALSZE STUDIUM:

ROCZNY PLAN CZYTANIA BIBLII

DWULETNI PLAN CZYTANIA BIBLII

1 Ewangelia Jana 4 & Księga Daniela 1-2

Objawienie Jana  6:11-17 & Księga Joela 3

Ewangelia Łukasza 18:1; List Judy 1:20; 
List do Filipian 4:6-7

Drogi Ojcze, dziękuję Ci za oświecenie mnie do skutecznej 
modlitwy w Duchu. Kiedy mówię językami nawet teraz, 
mój duch zostaje podniesiony do działania z dogodnej 
pozycji odwagi, dokładności i zwycięstwa, co skutkuje 
życiem w dominacji w Chrystusie. Nie walczę, ale cieszę się 
niepowstrzymanym wzrostem i postępem, gdy otrzymuję 
od ciebie przewodnictwo w Imię  Jezusa. Amen!

MODLITWA

w Duchu jest priorytetem. Od Ducha dowiesz się, jakich 
słów użyć. Twój język będzie ułożony i zainspirowany do 
mówienia właściwych rzeczy.

Kiedy wychodzisz, aby zdobywać dusze, możesz 
nie wiedzieć, co od razu powiesz, ale najpierw módl się 
w Duchu, a On da ci właściwe słowa. Powiesz rzeczy, 
które są zgodne z Jego boskim celem, ponieważ jesteś we 
właściwym czasie z Nim przez Ducha.

Przypomina to, co Jezus powiedział w Ewangelii 
Marka 10:19-20: „Znasz przykazania: Nie zabijaj, nie 
cudzołóż, nie kradnij, nie zeznawaj fałszywie, nie oszukuj, 
czcij swego ojca i matkę».  On Mu rzekł: «Nauczycielu, 
wszystkiego tego przestrzegałem od mojej młodości».” 
Alleluja! Dlatego wyrabiaj sobie nawyk modlitwy zawsze 
w duchu i z Duchem.
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niedziela 4

Studiując Biblię, pilnie przestrzegaj zasad, próbek i 
wzorów. Czytając o zdumiewającym życiu ojców, 

proroków i apostołów, zobaczysz próbki wiary i sposób, 
w jaki ukierunkowywali bieg swojego życia za pomocą 
Słowa. 1 List do Koryntian 10:11 mówi: „A wszystko to 
przydarzyło się im jako zapowiedź rzeczy przyszłych, 
spisane zaś zostało ku pouczeniu nas, których dosięga 
kres czasów”.

Użycie słowa „przyszłych” w tłumaczeniu King 
James nie jest dokładnie tym samym, co „przykład”; w 
rzeczywistości oznacza „próbki”. Próbka to okaz, oryginał, 
który jest ci pokazywany, tak jak mówisz: „Tak ma być”. 
To jak wzór lub nadruk podarowany Tobie.

List do Hebrajczyków 11 daje nam wzór. Biblia 
mówi: „Wiara zaś jest poręką tych dóbr, których się 
spodziewamy, dowodem tych rzeczywistości, których 
nie widzimy.  Dzięki niej to przodkowie otrzymali 
świadectwo” (Hebrajczyków 11:1-2). Czytając dalej w 
Liście do Hebrajczyków 11, zainspirują cię ich niezwykłe 
wyczyny; czego dokonała ich wiara dla Królestwa Bożego 
(Hebrajczyków 11:32-33). 

PRÓBKI I WZORY

To zaś, co niegdyś zostało napisane, 
napisane zostało i dla naszego pouczenia, 
abyśmy dzięki cierpliwości i pociesze, 
jaką niosą Pisma, podtrzymywali nadzieję  
(List do Rzymian 15:4).
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DALSZE STUDIUM:

ROCZNY PLAN CZYTANIA BIBLII

DWULETNI PLAN CZYTANIA BIBLII

1 Ewangelia Jana 5 & Księga Daniela 3-4

Objawienie Jana  7:1-10 & Księga Amosa 1-2

Ci mistrzowie wiary podbili królestwa i dokonali 
cudownych rzeczy w swoim czasie; rządzili swoim 
światem! To nie wszystko! List do Hebrajczyków 11: 3 
mówi: „Przez wiarę poznajemy, że słowem Boga światy 
zostały tak stworzone, iż to, co widzimy, powstało nie z 
rzeczy widzialnych.”. Innymi słowy, różne epoki zostały 
ukształtowane przez Słowo Boże („Rhema” Boga). Użycie 
tutaj greckiego „Rhema” wskazuje, że słowo Boże, o 
którym mowa, było wypowiedziane ustami ludzi. 

Należy zauważyć w tym wersecie, że Bóg nie 
ukształtował „aionów”; raczej przez wiarę, systemy świata, 
w odniesieniu do struktur społeczno-ekonomicznych i 
zarządzania środowiskiem, zostały zaprogramowane 
przez Słowo Boże, które wyszło od tych mężczyzn i 
kobiet wiary. Alleluja! Pokazuje, co możesz zrobić dzisiaj: 
możesz tak ułożyć rzeczy w swoim życiu i w swoim 
świecie, aby zsynchronizować się z doskonałą wolą Bożą, 
wypowiadając Słowo Boże.

Postępuję zgodnie z przepisanym wzorem wiary i słowa 
mówionego. Mój umysł jest odnawiany przez Słowo, aby 
myśleć właściwymi myślami i wypowiadać właściwe słowa, 
które przemieniają moje życie i okoliczności. Struktura i 
zarządzanie moim życiem są udoskonalane zgodnie z 
doskonałą wolą Boga dla mnie, a ja każdego dnia mieszkam 
w zdrowiu, pokoju i obfitości, w Imię Jezusa. Amen.

MODLITWA

2 List do Tymoteusza 3:16; List do Rzymian 15:4; 
1 List do Koryntian 10:11 
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poniedziałek 5

Jak chciałbyś otrzymać dobre świadectwo od 
Boga? Nasz początkowy werset mówi, że dzięki 

wierze starsi w naszej duchowej rodzinie uzyskali dobre 
świadectwo  od Boga. Jeśli chcesz być uwielbiony przez 
Boga, jeśli chcesz mieć Jego chwałę, to musi to być poprzez 
twoje czyny wiary. Nic dziwnego, że mówi: „Ale bez wiary 
nie można mu się podobać…” (Hebrajczyków 11:6).

Biblia mówi: „Przez wiarę ten, którego nazwano 
Abrahamem, usłuchał wezwania Bożego, by wyruszyć 
do ziemi, którą miał objąć w posiadanie. Wyszedł nie 
wiedząc, dokąd idzie. Przez wiarę przywędrował do Ziemi 
Obiecanej, jako ziemi obcej, pod namiotami mieszkając z 
Izaakiem i Jakubem, współdziedzicami tej samej obietnicy.  
Oczekiwał bowiem miasta zbudowanego na silnych 
fundamentach, którego architektem i budowniczym jest 
sam Bóg” (List do Hebrajczyków 11:8-10). W rezultacie 
Jakub 2:23 mówi: „…Uwierzył przeto Abraham Bogu i 
poczytano mu to za sprawiedliwość, i został nazwany 
przyjacielem Boga.”

A co z Henochem? Księga Rodzaju 5:24 mówi: „Żył 
więc Henoch w przyjaźni z Bogiem, a następnie znikł, 
bo zabrał go Bóg”. Hebrajczyków 11:5 mówi nam więcej; 

DOBRE ŚWIADECTWO OD BOGA
Wiara zaś jest poręką tych dóbr, których się 
spodziewamy, dowodem tych rzeczywistości, 
których nie widzimy. Dzięki niej to przodkowie 

otrzymali świadectwo...
 (List do Hebrajczyków 11:1-2).
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DALSZE STUDIUM:

ROCZNY PLAN CZYTANIA BIBLII

DWULETNI PLAN CZYTANIA BIBLII

2 Ewangelia Jana & Księga Daniela 5-6

Objawienie Jana  7:11-17 & Księga Amosa 3-4

2 List do Koryntian 4:16-18; List do Hebrajczyków 10:38; 
List do Hebrajczyków 11:4-7

mówi: „Przez wiarę Henoch został przeniesiony, aby nie 
oglądał śmierci. I nie znaleziono go, ponieważ Bóg go 
zabrał. Przed zabraniem bowiem otrzymał świadectwo, 
iż podobał się Bogu”. Alleluja!  

Przeczytaj o wszystkich innych bohaterach wiary w 
Liście do Hebrajczyków 11; tacy jak Abel, Noe, Samuel, 
Izaak, Sara, Józef, Mojżesz, Barack, Samson itd. Biblia 
mówi, że wszyscy uzyskali dobrą opinię dzięki wierze. 
Zauważamy jednak coś uderzającego, co mówi nam Biblia: 
nie przyjęli obietnicy, ponieważ Bóg dał nam coś lepszego: 
„A ci wszyscy, choć ze względu na swą wiarę stali się 
godni pochwały, nie otrzymali przyrzeczonej obietnicy, 
gdyż Bóg, który nam lepszy los zgotował, nie chciał, aby 
oni doszli do doskonałości bez nas…” (Hebrajczyków 
11:39-40).

Tak więc nie mamy usprawiedliwienia; każdego dnia 
dawaj wyraz swojej wierze. Żyj życiem wiary. Praktykuj 
Słowo Boże, ponieważ wiara działa na podstawie Słowa! 
To jest sposób na uzyskanie dobrej opinii od Boga i 
chodzenie w chwale i błogosławieństwach Chrystusa.

Moja wiara wzrasta przez Słowo, zwycięża i przezwycięża 
przeciwne wiatry i sprzeciw. Moje życie jest regulowane 
przez wieczne rzeczywistości Królestwa, a zawarte w nich 
błogosławieństwa spływają na mój świat. Moja wiara 
działa z miłości i otrzymuję dobre świadectwo od Boga, 
kiedy zwycięsko żyję każdego dnia, w Imię  Jezusa. Amen.

WYZNANIE
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wtorek 6

Nadzieja jest zwykle przyszłością, czymś, na 
co czekasz lub czego pragniesz przed sobą. 

To zdjęcie lub obraz upragnionej przyszłości; obraz 
przyszłego osiągnięcia, posiadania lub spełnienia. Wiara 
jest jednak istotą nadziei. Innymi słowy, dopóki nie 
będziesz mieć nadziei, to zdjęcie lub obraz nie będą miały 
życia. Dlatego tak ważna jest nadzieja.

Nadzieja jest potężna. Kiedy ludzie stają się 
beznadziejni, mogą się poddać i umrzeć. Ale kiedy już 
masz nadzieję, to, na co masz nadzieję, nagle staje się 
możliwością; widzisz, że istnieje.

Nadzieja jest jak „energia potencjalna”; co oznacza, 
że jest to możliwość, którą można by zrealizować, gdybyś 
mógł „spojrzeć” na to swoim duchem, ponieważ wtedy 
staje się realna. Dlatego nadzieja musi przełożyć się na 
wiarę, aby przynosiła rezultaty. Z nadzieją dostrzegasz 
błogosławieństwa, jakie mogą wyniknąć z działania 

ESENCJA NADZIEI

Wiara zaś jest poręką tych dóbr, których 
s ię  spodziewamy,  dowodem tych 

rzeczywistości, których nie widzimy
 (List do Hebrajczyków 11:1). 
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DALSZE STUDIUM:

ROCZNY PLAN CZYTANIA BIBLII

DWULETNI PLAN CZYTANIA BIBLII

3 Ewangelia Jana & Księga Daniela 7-8

Objawienie Jana  8:1-13 & Księga Amosa 5-6

List do Hebrajczyków 6:18; 1 List do Tesaloniczan 5:8; 
1 List do Tesaloniczan 1:2-3

zgodnie ze Słowem Bożym. Ale z wiarą bierzesz w 
posiadanie, chodzisz w błogosławieństwie. Alleluja!

Drogi Ojcze niebieski, dziękuję Ci za błogosławioną 
nadzieję, jaką pokładamy w Chrystusie. Widzę obrazy 
możliwości, kiedy stosuję Twoje Słowo w moim zdrowiu, 
finansach, życiu i służbie, i mam pewność, że Chrystus we 
mnie oznacza chwałę w każdej dziedzinie mojego życia, 
w Imię Jezusa. Amen.

MODLITWA
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Pierwszy rozdział Księgi Rodzaju pokazuje nam, 
jak Bóg stworzył wszystko; było to poprzez słowa. 

On przemówił i wszystko, co powiedział, stało się. Dzieje 
się tak, ponieważ mowa (słowa) tworzą fale dźwiękowe 
– energię. To jeden z powodów, dla których rozmyślanie 
nad Słowem jest tak ważne.

Medytacja ma trzy fazy lub poziomy. Poziom pierwszy 
to mówienie pod głosem. Następnie na drugim poziomie 
dosłownie mówisz lub mruczysz. Trzeci i ostatni poziom 
jest wtedy, gdy krzyczysz lub ryczysz; mówisz na głos. Ta 
ostatnia faza jest tak ważna ze względu na moc dźwięku 
czy energię słów.

To dlatego, kiedy czytasz pisma święte, powinieneś 
często czytać je na głos. Przeczytaj na głos swoją Rapsodię 
Realności, w tym modlitwy i wyznania. Twoja afirmacja 
Słowa jest ważna. Bóg dał nam język, abyśmy mogli 
mówić, a kiedy mówisz, uwalniana jest energia.

Poprzez energię słów Bóg odtworzył i uporządkował 
świat, który dotychczas był chaotyczną masą (Rdz 1). List 
do Efezjan 5:1 mówi nam, abyśmy naśladowali Go jako 
Jego umiłowane dzieci. To, co Bóg uczynił w 1 Księdze 
Rodzaju, było dla nas naśladowaniem.

Słowami masz zachować piękno i chwałę swojego 
życia oraz zmieniać okoliczności i sytuacje zgodnie z wolą 
Bożą. Swoimi słowami możesz wytyczyć kurs zwycięstwa 

MOC MOWY

Przez wiarę poznajemy, że słowem Boga 
światy zostały tak stworzone… 

(List do Hebrajczyków 11:3).

środa  7
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ROCZNY PLAN CZYTANIA BIBLII

DWULETNI PLAN CZYTANIA BIBLII

List Judy & Księga Daniela 9-10

Objawienie Jana  9:1-10 & Księga Amosa 7

Ewangelia Marka 11:23; Przypowieści Salomona 18:21; 
Ewangelia Mateusza 12:37

i sukcesu.
Jezus powiedział, że będziesz miał to, co mówisz 

(Mk 11:23); więc nie milcz. Jest to powód do mówienia. 
Nawet sama zasada zbawienia podkreśla wagę mówienia. 
Mówi: „…Bo sercem przyjęta wiara prowadzi do 
usprawiedliwienia, a wyznawanie jej ustami - do 
zbawienia.” (Rzymian 10:10). Wyznanie oznacza tutaj 
„mówienie tego, co Bóg powiedział w zgodzie z Nim”. Jest 
tłumaczone z greckiego słowa „Homologeo” – co oznacza 
przede wszystkim powiedzenie tego samego, co inny w 
zgodzie. To właśnie sprawia, że Jego Słowo jest skuteczne 
w twoim życiu. 

Nie wystarczy „uwierzyć” Słowu Bożemu sercem, 
trzeba wypowiedzieć je ustami, aby doświadczyć 
zawartych w nim błogosławieństw. Biblia mówi, że 
Chrystus jest twoim życiem. Chrystus jest twoją mądrością. 
Chrystus jest twoją sprawiedliwością. Chrystus w tobie, 
nadzieja chwały. Przez resztę dnia rozmyślaj nad tymi 
prawdami o Chrystusie, wypowiadając je na głos od czasu 
do czasu.

Drogi Ojcze, dziękuję Ci za dar i moc mowy. Kiedy 
wypowiadam Twoje Słowo, Twoje światło manifestuje się i 
zaciera każdą formę ciemności na mojej ścieżce. Moje życie 
jest piękne, doskonałe i pełne chwały. Chodzę w zdrowiu 
i sile, prosperując we wszystkim, co robię, stale rozwijając 
się i zawsze produktywnie, w Imię  Jezusa. Amen.

MODLITWA
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Kiedy byłem nastolatkiem, zaangażowałem 
Ducha Bożego w kilka spraw. Nie chciałem żyć 

swoim życiem, zagłębiając się w różne rzeczy, zgadując 
i próbując odkryć Boży cel dla mojego życia. Chciałem 
dokładnie wiedzieć, gdzie jechać, co robić i jak postawić 
żagiel. Chciałem poznać Boży kierunek dla mojego życia, 
ponieważ uznałem, że skoro On już znał moją przyszłość, 
nie było nic złego w tym, że Go prosiłem.

Zgadnij co? Skierował mój umysł i mojego ducha 
na Swoje Słowo. Powiedział do mnie: „Moje Słowo jest 
twoim kompasem; oświetla twoją ścieżkę. Jeśli podążasz 
za moim Słowem, nigdy nie zgubisz swojej drogi; będziesz 
prosperować we wszystkim, co robisz”. To właśnie 
powiedział do Jozuego w naszym wersecie otwierającym.

Psalm 119:105 mówi: „Twoje słowo jest lampą dla 
moich stóp i światłem na mojej ścieżce”. Pan Jezus 
powiedział w Ewangelii Jana 8:12: „…Ja jestem światłością 

SKONCENTRUJ SIĘ NA SŁOWIE

Tylko bądź mężny i mocny, przestrzegając 
wypełniania całego Prawa, które nakazał 
ci Mojżesz, sługa mój. Nie odstępuj od 
niego ani w prawo, ani w lewo, aby się 
okazała twoja roztropność we wszystkich 
przedsięwzięciach (Księga Jozuego 1:7).

czwartek 8
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DALSZE STUDIUM:

ROCZNY PLAN CZYTANIA BIBLII

DWULETNI PLAN CZYTANIA BIBLII

Objawienie Jana 1 & Księga Daniela 11-12

Objawienie Jana 9:11-21 & Księga Amosa 8-9

Księga Jozuego 1:8; Ewangelia Mateusza 24:35; Księga 
Izajasza 55:10-11

świata, kto idzie za mną, nie będzie chodził w ciemności, 
ale będzie miał światło życia”. On jest Słowem. Alleluja!

Skup się na Słowie, a nigdy się nie zawiedziesz: 
„Niech ta Księga Prawa będzie zawsze na twych ustach: 
rozważaj ją w dzień i w nocy... bo tylko wtedy powiedzie 
ci się i okaże się twoja roztropność.” (Jozuego 1:8). Słowo 
Boże jest prawdą absolutną; możesz na Nim całkowicie 
polegać.

Nie bój się wierzyć Bogu i trwać przy Jego Słowie. Nie 
możesz tego zrobić i popełnić błędu lub tego żałować. Ci, 
którzy żałują, że podążają za Słowem Bożym, nigdy tak 
naprawdę nie znali Słowa; nie podążali za Słowem, ale 
za pragnieniami własnych serc. Kiedy idziesz po Słowo, 
pozostajesz skupiony, bez względu na to, co cię rozprasza. 
Alleluja!

Drogi Ojcze, Twoje Słowo jest moim światłem i kompasem, 
za pomocą którego kieruję moją drogą przez życie; to światło 
prowadzi mnie na ścieżce sukcesu, zwycięstwa i wielkości. 
Poprzez Twoje Słowo otrzymuję wgląd w tajemnice i 
rzeczywistość Królestwa. Dziękuję za błogosławieństwo 
bycia prowadzonym i kierowanym przez Twoje Słowo, w 
Imię Jezusa. Amen.

MODLITWA
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W królestwie Bożym, w sferze nadprzyrodzonej, 
istnieją nieskończone możliwości. To jest 

królestwo, w którym żyjemy; to jest królestwo, w którym 
się urodziliśmy. Twój sukces nie ma granic. Alleluja! 
Jezus powiedział w naszym początkowym fragmencie: 
„Wszystko jest możliwe dla tego, kto wierzy”.

Biblia mówi: „Człowiek wierzy sercem (duchem)”; 
twój duch ma nieskończone możliwości. Kiedy twój duch 
chwyta Słowo Boże, nie wiadomo, co możesz zrobić; nie 
wiadomo, kim mógłbyś być; nie wiadomo, co możesz mieć!

Gdybyś tylko uwierzył, nastąpiłaby wtedy całkowita 
metamorfoza twojego życia. Nie ma znaczenia, jakie 
ograniczenia zostały na ciebie nałożone; niezależnie od 
tego, czy chodzi o rodzinę, przyjaciół, lokalizację, pracę, 
szkolenie — to nie ma znaczenia — jesteś otwarty na 
nieskończone możliwości. Jeśli tylko możesz uwierzyć.

Odważ się wierzyć Bogu. Odważ się wierzyć i działać 
zgodnie z Jego Słowem, a twoja droga życiowa będzie 

NIESKOŃCZONE MOŻLIWOŚCI

 Jezus mu odrzekł: Jeśli możesz? Wszystko 
możliwe jest dla tego, kto wierzy

 (Ew. wg św. Marka 9:23). 

piątek  9
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DALSZE STUDIUM:

ROCZNY PLAN CZYTANIA BIBLII

DWULETNI PLAN CZYTANIA BIBLII

Objawienie Jana  2:1-17 & Księga Ozeasza 1-2

Objawienie Jana  10:1-11 & Księga Abdiasza 1

List do Rzymian 10:10; Księga Kaznodziei Salomona 
3:11; Ewangelia Mateusza 12:35

ścieżką niekończącego się postępu, zwycięstw i dobrobytu. 
Co jakiś czas deklaruj: „Wychodzę ponad i poza granice 
w Imię Jezusa. Wszystko jest dla mnie możliwe. Mam 
zdolności do wszystkiego. Amen."

Drogi Ojcze, dziękuję Ci za Twoje Słowo, które przynosi 
mi do serca obrazy nieskończonych możliwości, ponieważ 
nie ma ograniczeń w zakresie, zasięgu i możliwościach, w 
jakich mój duch może wyobrażać sobie, kontemplować i 
tworzyć. Dziękuję ci za oświecenie mnie, abym poznał i 
zrozumiał wielkość twojej mocy działającej we mnie, w 
Imię Jezusa. Amen.

MODLITWA



26
polish

sobota 10

Słowo” w naszym początkowym fragmencie 
powyżej to greckie „Logos”. Opisuje Słowo 

Boże przedstawione nam jako Jego opinie, myśli, idee, 
doktryny, traktaty, relacje, mądrość, wiedzę, plany i cele. 
Dlatego tak ważna jest nasza wiedza i zrozumienie Słowa.

Kiedy Bóg mówi do ciebie Swoje Słowo, nawet jeśli 
wszystko, co do ciebie mówi, to: „Idźcie więc”; to zdanie 
będzie prowadzić i chronić twoje życie we wszystkim. To 
dlatego, że cały On i wszystko, co reprezentuje, jest w Jego 
Słowie (boskim logos). Alleluja!

Ten Logos Boży stworzył wszystkie rzeczy: „Tak samo 
było na początku z Bogiem; Wszystko przez Niego zostało 
stworzone, bez Niego nic się nie stało, co się stało”. Nagle 
zauważamy, że apostoł Jan nadaje osobowość Logosowi 
Boga; używa zaimka osobowego „Niego” zamiast „to”. 
Następnie w wersecie 14 staje się to jeszcze jaśniejsze; 
mówi: „A Słowo stało się ciałem i zamieszkało wśród nas. 
I oglądaliśmy Jego chwałę, chwałę, jaką Jednorodzony 
otrzymuje od Ojca, pełen  łaski i prawdy.”

Wyobraź sobie wszystkie Boże idee, całą Bożą 

BOSKIE „LOGOS”

Na początku było Słowo, a Słowo było u 
Boga i Bogiem było Słowo 

(Ew. wg św. Jana 1:1).
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ROCZNY PLAN CZYTANIA BIBLII

DWULETNI PLAN CZYTANIA BIBLII

Objawienie Jana 2:18-3:1-6 & Księga Ozeasza 3-6

Objawienie Jana  11:1-10 & Księga Jonasza 1-2

List do Hebrajczyków 4:12-13; Ewangelia Jana 1:1-4

wiedzę, całą Bożą mądrość, wszystko, kim On jest; 
pod względem osobowości, jakości, cała Jego zdolność 
postrzegania – wszystko to w boskim Logosie – stała się 
ciałem i zamieszkała wśród nas. To jest Jezus! Słowo, 
które zostało wypowiedziane, które było „mową”, stało 
się człowiekiem; wziął na siebie ludzkość!

Jezus jest boskim Logosem. Kiedy widzieli Go w 
dniach biblijnych, gdy przechodził obok, widzieli całość 
Bożego umysłu. Był całością woli Ojca. Był przesłaniem 
Boga w ciele. Jan powiedział: „Widzieliśmy Jego chwałę, 
chwałę jednorodzonego Ojca, pełnego łaski i prawdy!”

Drogi Ojcze Niebieski, dziękuję Ci za Twoje opinie, myśli, 
idee, doktryny, traktaty, relacje, objawienia i zrozumienie 
zawarte w Słowie. Studiuję i medytuję nad boskimi 
prawdami i mądrością w Piśmie Świętym, Twoje Słowo 
stawia mnie ponad wszystkimi sytuacjami, sprawiając, że 
jestem doskonały we wszystkim, w Imię Jezusa. Amen.

MODLITWA
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Wszyscy wielcy mężowie i niewiasty Boga, 
których znajdujesz w Biblii, byli śpiewakami na 

chwałę Pana. Nic dziwnego, że żyli niezwykle zwycięskim 
życiem pod każdym względem. Nadszedł czas, abyśmy 
nauczyli się chwalić i śpiewać Panu Najwyższemu; mamy 
śpiewać pieśni ducha, bo jesteśmy śpiewakami Jego 
chwały!

Na przykład, po przekroczeniu Morza Czerwonego, 
w którym zginęli egipscy watażkowie, Mojżesz zaczął 
śpiewać pieśni pochwalne: „…Będę śpiewał ku czci Pana... 
Pan jest moją mocą i źródłem męstwa! Jemu zawdzięczam 
moje ocalenie. On Bogiem moim, uwielbiać Go będę, On 
Bogiem ojca mego, będę Go wywyższał. Pan, mocarz 
wojny, Jahwe jest imię Jego” (Wj 15:1-3).

Kiedy Izraelici walczyli przeciwko królowi Jabinowi i 
zniszczyli go, Debora i Barak śpiewali Panu tymi pięknymi 
słowami: „Chwalcie Pana za pomstę Izraela… Słuchajcie, 
królowie; słuchajcie, książęta; Ja sam będę śpiewał Panu; 
Będę śpiewał Panu Bogu Izraela” (Sędziów 5:1-3).

A co powiesz na poetyckie uznanie przez Miriam 

ŚPIEWACY JEGO CHWAŁY

Śpiewajcie Mu i grajcie Mu, rozpowiadajcie 
wszystkie Jego cuda! 

(Psalm 105:2).

niedziela  11
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ROCZNY PLAN CZYTANIA BIBLII

DWULETNI PLAN CZYTANIA BIBLII

Objawienie Jana  3:7-22 & Księga Ozeasza 7-10

Objawienie Jana 11:11-19 & Księga Jonasza 3-4

Księga Psalmów 150:1-6; Księga Psalmów 9:11;
 Księga Psalmów 13:6

cudownego wyzwolenia Izraelitów spod szarżujących 
Egipcjan? „…Śpiewajcie Panu, bo odniósł chwalebne 
zwycięstwo; wrzucił w morze konie i ich jeźdźców” (Wj 
15:21 GNB).

W Nowym Testamencie czytamy proroczą wypowiedź 
o Jezusie, która mówi: „w zborze będę ci śpiewał 
chwałę” (Hebrajczyków 2:10-12). Widziałeś to? Prorocza 
wypowiedź o Jezusie głosi, że będzie śpiewał Panu pośród 
kościoła, wśród swoich braci. Alleluja! I tak zrobił.

Biblia mówi, że w noc poprzedzającą zdradę, po 
tym, jak służył swoim uczniom przy Komunii Świętej, 
„zaśpiewali hymn i poszli prosto na Górę Oliwną” (Mt 
26:30 MSG). Alleluja! Następnie w Ewangelii Łukasza 
10:21 uczynił coś pięknego: zaśpiewał psalm. Psalmy to 
pieśni duchowe. Alleluja!

Drogi Ojcze, Twoja chwała jest stale w moich ustach 
i na moich ustach; Wielbię Twoje Imię i wielbię Twój 
Majestat, bo jesteś uzdrowicielem, dostarczycielem 
wszystkich dobrych rzeczy i jesteś większy niż wszystko. 
Dziękuję, że udzieliłeś mi łaski, by zawsze panować nad 
okolicznościami, w Imię Jezusa. Amen.

MODLITWA
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Od najmłodszych lat, poprzez inspirujące historie 
biblijne, najpierw z domu, a potem z dziecięcego 

kościoła, zacząłem uczyć się o wiernych postaciach 
biblijnych i rzeczach do naśladowania od nich.

Na przykład dowiedziałem się o Samsonie, 
legendarnym Izraelicie i nazirejczyku od urodzenia; 
wojownik i sędzia, znany ze swojej niezwykłej siły. 
Prowadził i wybawiał lud Izraela z ucisku filistyńskiego 
(Sędziów 13–16).

Jest to również niesamowita historia Dawida i jego 
ścięcie wojowniczego Goliata z Gat, który terroryzował 
dzieci Izraela. Dawid odniósł zwycięstwo dla Izraela i 
sprowadził strach przed Jehową na Filistynów (1 Samuela 
17:20-58).

Historia Mardocheusza i Estery również była dla 
mnie bardzo inspirująca. Przeczytałem, jak bronili 
postępowania Żydów w obliczu groźby całkowitego 
unicestwienia przez Hamana, zaprzysięgłego wroga ludu 

SKIERUJ JE WE WŁAŚCIWYM 
KIERUNKU

 Wdrażaj chłopca w prawidła jego drogi, a 
nie zejdzie z niej i w starości

(Księga Przysłów 22:6).

poniedziałek 12
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ROCZNY PLAN CZYTANIA BIBLII

DWULETNI PLAN CZYTANIA BIBLII

Objawienie Jana  4 & Księga Ozeasza 11-14

Objawienie Jana 12:1-10 & Księga Micheasza 1-2

2 List do Tymoteusza 3:15; Przypowieści Salomona 
22:15; Przypowieści Salomona 23:13-14

Bożego (Est. 3:5). Te i inne historie proroków i apostołów 
w Biblii pomogły ukształtować mój sposób myślenia i 
charakter, gdy dorastałem. Przede wszystkim było to życie 
Jezusa ukazujące Boga.

Udało mi się szybko rozróżnić właściwe wzory do 
naśladowania w Biblii w moich latach formacji. Dlatego 
ważne jest, aby szkolić dzieci w sposób, w jaki powinny iść; 
pokaż im wcześnie Słowo Boże i właściwe postaci biblijne.

Mamy Rapsodię Realności dla dzieci, wczesnych 
czytelników i dla nastolatków. Wykorzystaj te i wszystkie 
inne materiały dla dzieci, aby wychowywać i szkolić 
swoje dzieci, młode rodzeństwo i inne dzieci z Twojego 
otoczenia. Spraw, by myśleli jak mistrzowie i zmieniacze 
świata. Ustaw ich, aby myśleli inaczej, byli innowacyjni 
i dostarczali rozwiązań. Wskaż im właściwy kierunek, a 
nigdy się nie zgubią.

Drogi Ojcze, modlę się o wzmożone dzieło łaski i 
większą odwagę w sercach dzieci na całym świecie oraz 
wypowiedź, aby za pomocą znaków, cudów nieść orędzie 
miłości Chrystusa innym w ich szkołach, domach i wśród 
rówieśników w Imię  Jezusa. Amen.

MODLITWA
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wtorek 13

Szatan nigdy nie gra fair, więc zawsze musisz być 
w ofensywie przeciwko niemu. Nasze początkowe 

pismo mówi, aby mu się opierać; jak mu się oprzeć? 
Słowem — Mieczem Ducha. Nie myśl, że diabeł śpi; on 
nie śpi! Biblia mówi, że krąży tam i z powrotem jak lew 
ryczący, szukając kogo może pożreć (1 Piotra 5:8).

Nie czekaj na jego ogniste strzałki, zanim postawisz 
go w szachu. To, co diabeł lubi robić, to zwracać twoją 
uwagę, abyś zawsze znajdował się w defensywie, 
walcząc o odzyskanie spokoju, o odzyskanie zdrowia i 
siły lub o powrót do normalności; zawsze walczy, aby 
coś przywrócić; nie! Nie daj się osaczyć w takiej pozycji.

Podczas gdy swoją wiarą neutralizujesz wszystkie 
ogniste strzały, które szatan rzuca w ciebie, zawsze bądź 
w ofensywie z „Rhema” Boga w twoich ustach. W Liście 
do Efezjan 6:10-18 apostoł Paweł podał listę ochronnej 
części naszej zbroi. Następnie w wersecie 17 podał jedyne 
narzędzie obraźliwe: „miecz Ducha”, którym jest „Rhema” 

TRZYMAJ DIABŁA W BIEGU

 B ą d ź c i e  w i ę c  p o d d a n i  B o g u , 
przeciwstawiajcie się natomiast diabłu, a 
ucieknie od was (List św. Jakuba 4:7).



33

DALSZE STUDIUM:

ROCZNY PLAN CZYTANIA BIBLII

DWULETNI PLAN CZYTANIA BIBLII

Objawienie Jana  5 & Księga Joela 1-3

Objawienie Jana  12:11-17 & Księga Micheasza 3-4

List do Efezjan 6:10-17; 1 List Piotra 5:8-9

Boga.
Rhema to po grecku „słowo mówione”. W tym 

przypadku jest to głoszenie natchnionego Słowa Bożego 
na godzinę i porę roku. To zawsze jest słowo powiedziane 
lub słowo w wypowiedzi. W przeciwnym razie to nie jest 
miecz; to nie jest broń. Zawsze nakładaj Słowo na swoje 
usta; to jest to, czego używasz, aby zniechęcić wroga i 
wszystkie przeciwności.

MODLITWA
Drogi Ojcze, Twoje Słowo jest w moim sercu i ustach, 
przeważa, gdy je wypowiadam! Głoszę sprawiedliwość, 
mądrość, dobrobyt, zwycięstwo i obfitość. A tarczą wiary 
gaszę i czynię nieskutecznymi ogniste strzałki, kłamstwa 
i podstępy przeciwnika, kroczącego w zwycięstwie Pana. 
Amen.
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Nasze początkowe pismo święte informuje 
nas, że Boża moc, Jego moc wyzwolenia jest 

aktywowana poprzez śpiew! Jest wiele problemów, przez 
które przechodzą niektórzy chrześcijanie, ale jeśli zastosują 
ten werset, odniosą wielkie zwycięstwa! Duch Boży 
reaguje na śpiew i wybawi cię od kłopotów z radością.

Na przestrzeni dziejów odnoszono wielkie zwycięstwa, 
ponieważ lud Boży śpiewał. Pomyśl o tym. W 2 Księdze 
Kronik 20 Juda została otoczona i całkowicie pokonana 
przez trzy wrogie narody, które były gotowe je zaatakować 
— Ammon, Moab i górę Seir.

Kiedy król został poinformowany, nie konsultował 
się najpierw z generałami swojej armii. Zebrał całą Judę, 
aby szukać Pana w modlitwie i poście, a Bóg powiedział 
w proroczym orędziu: „…nie bój się ani się nie lękaj; 
jutro wyjdźcie przeciwko nim, bo Pan będzie z wami” (2 
Kronik 20:17).

Następnie Jehoszafat wyznaczył śpiewaków i umieścił 
ich przed armią, aby chwalili Pana. Ale oto, co chcę, abyś 
zaobserwował. Dał im do zaśpiewania prosty psalm; 
tylko krótkie zdanie. Śpiewali: „Chwalcie Pana, za Jego 
miłosierdzie na wieki”. Następnie Pan zdezorientował 

AKTYWOWANIE SWOJEJ MOCY 
POPRZEZ CHWAŁĘ

 Pan, twój Bóg jest pośród ciebie, Mocarz 
- On zbawi, uniesie się weselem nad tobą, 
odnowi swą miłość, wzniesie okrzyk 
radości (Księga Sofoniasza 3:17).

środa 14
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DALSZE STUDIUM:

ROCZNY PLAN CZYTANIA BIBLII

DWULETNI PLAN CZYTANIA BIBLII

Objawienie Jana  6 & Księga Amosa 1-4

Objawienie Jana  13:1-10 & Księga Micheasza 5-6

1 Księga Kronik 29:10-13; Księga Psalmów 106:1-2; 
Księga Psalmów 145:4

obóz wroga, powodując, że obrócili swoje miecze 
przeciwko sobie, aż całkowicie zniszczyli się nawzajem. 
Alleluja!

W Dziejach Apostolskich 16 Paweł i Sylas zostali 
fałszywie oskarżeni i uwięzieni. Ale „…o północy Paweł 
i Sylas modlili się i śpiewali Bogu chwałę, a więźniowie 
ich słyszeli. I nagle nastąpiło wielkie trzęsienie ziemi, tak 
że zachwiały się fundamenty więzienia, i natychmiast 
wszystkie drzwi się otworzyły, a węzły każdego zostały 
rozwiązane” (Dz 16,25-26).

Nie prosili Boga o wybawienie; śpiewali tylko 
chwałę Bogu. Wiedzieli, że jeśli będą chwalić Pana, Jego 
moc zostanie aktywowana dla ich wyzwolenia. W obu 
przykładach, które widzieliśmy w Piśmie Świętym, ich 
zbawienie przyszło nie zanim zaczeli chwalić, ale wtedy 
kiedy chwalili Pana. Alleluja!

Kiedy pojawiają się kłopoty, kiedy wydaje się, że 
wszystko jest przeciwko tobie, kiedy z każdej strony jest 
gorąco; śpiewaj Bogu chwałę! Aktywuj Jego moc poprzez 
pieśni uwielbienia.

Drogi Ojcze, do Ciebie należy wszelka wielkość i potęga. 
Wszystko w niebie i na ziemi jest twoje. Jesteś wywyższony 
przed wszystkim. Kocham cię Panie; i dziękuję ci, bo jesteś 
łaskawy, prawy i prawdziwy. Amen.

MODLITWA
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czwartek 15

Nasz wstępny fragment Pisma Świętego odnosi 
się do Pana, Jezusa Chrystusa. Przez Niego 

mamy nieustannie składać Bogu duchowe ofiary na 
chwałę. Chwała jest dziękczynieniem: dziękczynienie i 
wysławianie Majestatu i wielkości Boga; uznając Go w 
Jego aktach dobroci, za które jesteś wdzięczny.

Ale oto piękna rzecz: chwaląc Go, uznając Jego 
wielkość, jesteśmy wdzięczni za to, że Jego wielkość jest 
skierowana do nas dla naszej korzyści, za to, że nas kocha, 
troszczy się o nas, błogosławi nas i za wszystkie liczne 
rzeczy, które dla nas uczynił.

Modlitwa Ducha Świętego przez Pawła w Liście 
do Efezjan 1:19 to dalsze  wyjaśnia; mówi: „I czym 
przemożny ogrom Jego mocy względem nas wierzących - 
na podstawie działania Jego potęgi i siły.” Na przykład, 
kiedy zademonstrował wielką moc wskrzeszania Jezusa 
z martwych, wskrzesił nas razem z Nim. Alleluja!

Wszystko, co nam objawił o Swojej mocy i Jego 

JEGO WIELKOŚĆ JEST NA NASZĄ 
KORZYŚĆ

Przez Niego więc nieustannie składajmy 
Bogu ofiarę chwały, to znaczy owoc 

naszych ust dziękujących Jego imieniu 
(List do Hebrajczyków 13:15).
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DALSZE STUDIUM:

ROCZNY PLAN CZYTANIA BIBLII

DWULETNI PLAN CZYTANIA BIBLII

Objawienie Jana  7 & Księga Amosa 5-9

Objawienie Jana 13:11-18 & Księga Micheasza 7

List do Efezjan 2:4-7; Księga Ozeasza 14:2; 
List do Hebrajczyków 13:15

wielkości, ma na celu błogosławienie nas. Stworzył 
wszystkie rzeczy: gwiazdy, księżyc, słońce, wszystkie 
planety, rzeczy, które znamy i których nie znamy, i te, 
które widzimy i których nie widzimy; wszystkie są dla nas.

Nic dziwnego, że Biblia mówi w 1 Liście do Tymoteusza 
6:17, że Bóg obdarza nas wszystkim, abyśmy mogli się 
obficie cieszyć. Podzielił się z nami wszystkim, co ma! 2 
Piotr 1: 3 mówi: „Zgodnie z tym, jak jego boska moc dała 
nam wszystko…”. Pomyśl o tym! Następnie powiedział 
w 1 Liście do Koryntian 3:21: „…wszystko jest twoje”. 
Niech będzie błogosławiony Bóg!

Dziękuję Ci, Błogosławiony Ojcze, za niezmierzone, 
nieograniczone, przewyższające bogactwo Twojej łaski w 
Twojej łgodności i dobroci serca skierowane do mnie w 
Chrystusie Jezusie. Jesteś jedynym prawdziwym i mądrym 
Bogiem, który rządzi i kieruje sprawami ludzkimi; Ten, 
który jest błogosławionym i jedynym Władcą. Tobie, 
Panie, bądź wszelka chwała, cześć, majestat, panowanie i 
uwielbienie w Imię Jezusa. Amen.

MODLITWA
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piątek 16

Należy zauważyć,  że  Bibl ia  nie  mówi: 
„Chrześcijanie wierzą sercem”; raczej mówi: 

„Człowiek wierzy”. Jest to zasada dla wszystkich ludzi 
– wszystkich istot ludzkich, niezależnie od tego, kim są, 
skąd pochodzą, co mają; mogą wierzyć tylko sercem — 
duchem: to jest sposób, aby stać się sprawiedliwym. Ale 
to nie wszystko.

Każdy mężczyzna, kobieta, chłopiec i dziewczynka, 
którzy kiedykolwiek się urodzili i narodzą się na tym 
świecie, zostali już „zbawieni” przez Jezusa Chrystusa. 
Kiedy umarł, umarł, aby ocalić całą ludzkość. Jednak 
zbawienie jest tylko żywotnym doświadczeniem w życiu 
tego, kto wierzy i potwierdza panowanie Jezusa nad 
swoim życiem. Po uwierzeniu w Jezusa następuje kolejny 
krok utwierdzania Jego panowania: ustami wyznaje się ku 

ZASADA DLA WSZYSTKICH 
MĘŻCZYZN

Jeżeli więc ustami swoimi wyznasz, że 
JEZUS JEST PANEM, i w sercu swoim 
uwierzysz, że Bóg Go wskrzesił z martwych 
- osiągniesz zbawienie. Bo sercem przyjęta 
wiara prowadzi do usprawiedliwienia, a 

wyznawanie jej ustami - do zbawienia 
(List do Rzymian 10:9-10).
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DALSZE STUDIUM:

ROCZNY PLAN CZYTANIA BIBLII

DWULETNI PLAN CZYTANIA BIBLII

Objawienie Jana  8 & Księga Abdiasza

Objawienie Jana  14:1-10 & Księga Nahuma 1-3

List do Rzymian 10:6-10; List do Hebrajczyków 3:15-19; 
List do Rzymian 10:13

zbawieniu. To druga część zasady.
Otrzymanie zbawienia nie dzieje się poprzez twoje 

łzy czy dobre uczynki. Zbawienie jest darem od Boga 
(Ef 2,8), otrzymanym przez afirmację Jego słów. Kiedy 
już uwierzysz swoim sercem, że Bóg wskrzesił Jezusa z 
martwych i wyznasz ustami, że jest Panem twojego życia, 
twój duch odradza się natychmiast, dzięki udzieleniu życia 
wiecznego przez Ducha Świętego.

Otrzymanie zbawienia wcale nie jest trudne; niektórzy 
myślą, że najpierw muszą odpokutować za swoje grzechy, 
aby zostać naprawionymi przed Bogiem. Twoja własna 
ofiara nigdy nie wystarczy. Nie chodzi o twoje dobre 
uczynki; chodzi o twoją wiarę w zastępczą śmierć i 
zmartwychwstanie Chrystusa. Alleluja!

Drogi Ojcze, dziękuję Ci za moc Ewangelii i za Twoją łaskę 
zbawienia, która jest wylana na wszelkie ciało. Nawet teraz 
jest wielkie żniwo dusz w Królestwie, kiedy my, Twoje 
dzieci, głosimy dzisiaj Ewangelię na całym świecie, w Imię 
Jezusa. Amen.

MODLITWA
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sobota 17

Jeśli kiedykolwiek schodziłeś pod wodę, jedynym 
światłem, jakie masz w wodzie (jeśli nie ma 

sztucznego oświetlenia) jest światło, które pochodzi z 
wody. Biblia mówi, że cała ziemia była w ciemności, a 
„światło”, które było nad wodą, było ciemnością.

Ale 2 List do Koryntian 4:6 mówi nam, jak Bóg zmienił 
sytuację. Nakazał światłu zajaśnieć z ciemności: „Ale Bóg, 
który nakazał światłu zajaśnieć z ciemności, zajaśniał 
w naszych sercach…”. Światło nie przyszło z nieba, 
ponieważ w niebie w ogóle nie ma ciemności. Światło 
nie wyszło od Boga, ponieważ w Nim nie ma w ogóle 
ciemności; światło wyszło z ciemności na ziemi.

Przywodzi to na myśl niesamowite odkrycie 
niektórych naukowców z 1934 roku (eksperyment 
sonoluminescencyjny). Stworzyli bąbelki w wodzie, 
a następnie aktywowali fale dźwiękowe w kierunku 
bąbelków, aby je zwinąć. Te bąbelki miały zapaść się 
w jakiejś formie implozji. Kiedy bąbelki implodowały, 
emitowane było światło. Byli w szoku. Jak to możliwe?

Eksperymentowali dla czegoś innego, kiedy natknęli się 

ŚWIATŁO Z CIEMNOŚCI

Na początku Bóg stworzył niebo i ziemię. 
Ziemia zaś była bezładem i pustkowiem: 
ciemność była nad powierzchnią bezmiaru 
wód, a Duch Boży unosił się nad wodami.  
Wtedy Bóg rzekł: «Niechaj się stanie 

światłość!» I stała się światłość 
(Księga Rodzaju 1:1-3).
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ROCZNY PLAN CZYTANIA BIBLII

DWULETNI PLAN CZYTANIA BIBLII

Objawienie Jana  9 & Księga Jonasza 1-4

Objawienie Jana  14:11-20 & Księga Habakuka 1-2

2 List do Koryntian 4:6 AMPC; Księga Psalmów 119:130

na to niesamowite odkrycie. W 1989 roku przeprowadzono 
podobne eksperymenty, tym razem z pojedynczą bańką, 
aby  wyraźniej zaobserwować to zjawisko. Czy to możliwe, 
że fale dźwiękowe spowodują implozję bąbelków pod 
wodą lub w cieczy, a co za tym idzie światło? Zastanawiali 
się.

Przeprowadzono dalsze eksperymenty i okazało się, 
że tak: światło było emitowane, gdy fale dźwiękowe były 
wzbudzane przez implodujące bąbelki. Ci naukowcy 
odkryli tylko, co Bóg zrobił na początku, wprowadzając 
formę i porządek w chaotycznym świecie ciemności, jak 
czytamy w naszym otwierającym wersecie: On przemówił, 
a Jego mowa (słowa) stworzyła fale dźwiękowe.

Kiedy mówimy, uwalniamy energię, a ta energia 
wychodzi w postaci fal dźwiękowych. Kiedy więc Bóg 
powiedział: „Niech stanie się światłość”, energia została 
wyzwolona i światło wyszło z ciemności w wodzie. 
Co nam to mówi? Dzięki temu wiemy, że oryginalnym 
materiałem źródłowym wszystkiego jest Słowo Boże. 
Alleluja!

Na mojej drodze nie ma niepewności i zamieszania, 
ponieważ Chrystus jest moim światłem, moją mądrością i 
moją siłą. Wchodzę i wypełniam doskonałą wolę Bożą dla 
mojego życia, ustanowioną na zawsze na ścieżce wielkości 
i doskonałości. Kiedy mówię, uwalniana jest energia, aby 
stworzyć to, co uformowały moje słowa, w Imię  Jezusa. 
Amen.

WYZNANIE
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Jednym z największych zaszczytów, jakie mamy 
jako dzieci Boże, jest przywilej oddawania Mu czci. 

Nasz kult Pana jest tak święty; to nie jest coś, co robisz 
bez przekonania i lekceważąco. Niektórzy ludzie mogą 
przebywać w środowisku uwielbienia i być rozpraszani 
przez kilka rzeczy. Niektórzy mogą nawet używać telefonów 
lub wymieniać uprzejmości podczas nabożeństwa. To 
lekceważące i rażące niezdyscyplinowanie.

Pan zasługuje i domaga się prawdziwego wielbienia. 
Prawdziwe uwielbienie pochodzi z serca, ofiarowane bez 
rozpraszania uwagi. A prawdziwymi czcicielami są ci, 
którzy poznali Ojca. Przypomnij sobie rozmowę między 
Mistrzem a kobietą z Samarii w Ew. Jana 4. W wersecie 20 
kobieta powiedziała: „ Ojcowie nasi oddawali cześć Bogu 
na tej górze, a wy mówicie, że w Jerozolimie jest miejsce, 
gdzie należy czcić Boga”. 

Pan odpowiedział, mówiąc: „…Wierz Mi, kobieto, 
że nadchodzi godzina, kiedy ani na tej górze, ani w 
Jerozolimie nie będziecie czcili Ojca. Wy czcicie to, czego 
nie znacie, my czcimy to, co znamy, ponieważ zbawienie 

ODDAJ MU PRAWDZIWĄ CZEŚĆ!

Dlatego też otrzymując niewzruszone 
królestwo, trwajmy w łasce, a przez nią 

służmy Bogu ze czcią i bojaźnią! 
(List do Hebrajczyków 12:28). 

niedziela 18
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DALSZE STUDIUM:

ROCZNY PLAN CZYTANIA BIBLII

DWULETNI PLAN CZYTANIA BIBLII

Objawienie Jana  10 & Księga Micheasza 1-3

Objawienie Jana  15:1-8 & Księga Habakuka 3

List do Filipian 3:3 NIV; Objawienie Jana  4:10-11

bierze początek od Żydów.” (J 4,21-22). Zauważ, że Jezus 
nie powiedział, że Samarytanie w ogóle nie oddają czci; 
raczej powiedział, że nie wiedzieli, kogo czczą.

Następnie powiedział w wersecie 23: „Nadchodzi 
jednak godzina, owszem już jest, kiedy to prawdziwi 
czciciele będą oddawać cześć Ojcu w Duchu i prawdzie, 
a takich to czcicieli chce mieć Ojciec.” (Jan 4:23). A więc 
są prawdziwi czciciele! Kiedy nauczysz się czcić Boga 
prawdziwie z serca, zbudujesz twoje życie i przyniesie ci 
to ogromne błogosławieństwa.

Traktuj poważnie swoje czasy uwielbienia, szczególnie 
uwielbienie Boga w kościele. Wielbimy Boga w naszej 
służbie dla Niego, w tym, co dla Niego robimy; czcimy Go 
w modlitwie jako część uwielbienia, ale czcimy Go również 
w uwielbieniu i to jest najważniejsze z nich wszystkich. 
Zawsze utrzymuj nie tylko postawę, ale życie pełne czci, 
w którym oddajesz prawdziwe wielbienie Pana. 

Drogi Ojcze, Twoja, o Panie, jest wielkość, moc, 
chwała, majestat i wspaniałość; jesteś łaskawy, święty, 
sprawiedliwy, czysty i dobry; tylko ty jesteś Bogiem! Jesteś 
wywyższony jako głowa nad wszystkim i dziękuję ci w 
świętości i prawdzie, w Imię  Jezusa. Amen.

MODLITWA
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poniedziałek 19

Jedną z cech dorosłości jest samoświadomość. Innymi 
słowy, znasz siebie; wiesz, jak myślisz, a nawet 

potrafisz przewidzieć własne działania. Możesz powiedzieć: 
„W takich a takich okolicznościach zareagowałbym lub 
odpowiedziałbym na problemy w taki czy inny sposób”.

Zastanów się teraz nad tym: to jaki jesteś lub 
rozumowanie dzisiaj – twój obecny sposób myślenia – jest 
wynikiem kilku czynników. Pierwszy to twoje pochodzenie. 
Od swojego pochodzenia odziedziczyłeś pewne cechy. 
Następnie społeczeństwo, w którym dorastałeś, materiały, 
które spożywałeś (książki, które czytałeś, filmy, które 
oglądałeś, rzeczy, których słuchałeś) składają się na to, kim 
jesteś dzisiaj.

Wszystkie informacje, które docierały do ciebie poprzez 
zmysły, zostały zarejestrowane przez twoje zdolności 
umysłowe i twoje fizyczne ciało. Twoje ciało ma umysł. 
Twoje komórki mają pamięć. Fizyczne członki twojego ciała 
mają pamięć; przechowują informacje. Tak więc wszystkie 
informacje, które kiedykolwiek otrzymałeś, zostały w tobie 

NIECH SŁOWO KONTROLUJE TWÓJ 
UMYSŁ

Z całą pilnością strzeż swego serca, bo życie 
ma tam swoje źródło 

(Księga Przysłów  4:23).
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DALSZE STUDIUM:

ROCZNY PLAN CZYTANIA BIBLII

DWULETNI PLAN CZYTANIA BIBLII

Objawienie Jana  11 & Księga Micheasza 4-5

Objawienie Jana  16:1-10 & Księga Sofoniasza 1-2

2 List do Tymoteusza 2:15; 
Przypowieści Salomona 4:20-22

zapisane.
Tak więc każdy dorosły jest  niesamowitym 

konglomeratem ogromnych magazynów. Pomyśl o tym. 
Twoja głowa ma swój własny magazyn, twoja ręka, twoje 
stopy, wszystkie układy twojego ciała mają w sobie tak 
wiele. Wszystko to ostatecznie prowadzi do tego, jak 
reagujesz na bodźce i jak reagujesz na informacje lub 
działania innych ludzi.

Nic dziwnego, że Biblia mówi: „I nie upodabniajcie się do 
tego świata, ale przemieniajcie się przez odnowienie umysłu, 
abyście dowiedli, co jest dobrą, miłą i doskonałą wolą 
Bożą” (Rzymian 12:2) ). Dzięki świadomej medytacji nad 
Słowem twój umysł jest zorganizowany, przeorganizowany, 
zaprogramowany lub przeprogramowany. Jego zawartość 
i procesy są zsynchronizowane z Bożymi myślami i 
doskonałą wolą dla twojego życia. To właśnie powoduje 
przemianę.

Drogi Ojcze, dziękuję Ci za przemieniającą moc Twojego 
Słowa; odnawia mój umysł, przemienia moje życie, 
reorganizuje i przeprogramowuje moje myśli w kierunku 
Twojej doskonałej woli dla mojego życia. Mój umysł 
jest zalany myślami o pomyślności i zdrowiu, pokoju i 
możliwościach w Imię Jezusa. Amen.

MODLITWA
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Na świecie nie ma systemu ani procesu, który 
mógłby pomóc w pozbyciu się błędnych 

informacji zgromadzonych przez ludzki system w trakcie 
rozwoju umysłowego i fizycznego. Przechowywanie jest 
stałe. Na świecie są wszelkiego rodzaju ludzie, których 
postacie są sumą lub końcowym rezultatem wszystkich 
negatywnych informacji, które w nich weszły.

Jednak kiedy narodzisz się na nowo, jedynym 
materiałem, który może usunąć i wymazać wszystkie złe 
rzeczy z twojego umysłu i dać ci nowy początek, jest Słowo 
Boże. To jedyny materiał, który oczyszcza serce, oczyszcza 
duszę i odnawia umysł.

Słowo ma moc uświęcającą. Jezus powiedział w 
Ewangelii Jana 15:3: „Jesteście czyści przez słowo, które 
wam powiedziałem”. Dzieje 20: 32 mówią: „A teraz bracia, 
polecam was Bogu i słowu Jego łaski, która może was 
zbudować…” Słowem Bożym możesz zrekonstruować 

SŁOWO DAJE NOWY POCZĄTEK

Nie bierzcie więc wzoru z tego świata, lecz 
przemieniajcie się przez odnawianie umysłu, 
abyście umieli rozpoznać, jaka jest wola Boża: 
co jest dobre, co Bogu przyjemne i co doskonałe 

(List do Rzymian 12:2). 

wtorek 20
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DALSZE STUDIUM:

ROCZNY PLAN CZYTANIA BIBLII

DWULETNI PLAN CZYTANIA BIBLII

Objawienie Jana 12 & Księga Micheasza 6-7

Objawienie Jana  16:11-21 & Księga Sofoniasza 3

Księga Jozuego 1:8 AMPC; 1 List Piotra 2:2 AMPC; 
1 List Piotra 1:23

swoje życie, ukształtować swój świat; możesz zdecydować, 
że chcesz coś naprawić w dowolnej dziedzinie swojego 
życia — cokolwiek to jest.

Zawsze poświęcaj czas na rozmyślanie nad Słowem, 
a zrobisz widoczny postęp i odniesiesz sukces we 
wszystkich swoich sprawach. W każdej dziedzinie twojego 
życia nastąpi wybuch dobrobytu ku czci i chwale Boga.

Drogi Ojcze, poddałem się, abym został zbudowany, 
ożywiony i wzmocniony Twoim Słowem, do życia w 
wielkości, zwycięstwie i triumfach. Poprzez posługę Słowa 
jestem zaprogramowany; mój umysł jest zregenerowany do 
nadprzyrodzonego wzrostu; w każdej dziedzinie mojego 
życia wybucha dobrobyt, ku chwale i czci Twego Imienia. 
Amen.

MODLITWA
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Ktoś może zobaczyć zło, niegodziwość, oszustwo, 
cierpienie i okrucieństwo w dzisiejszym świecie 

i dojść do wniosku, że są one wynikiem sądu Bożego z 
powodu grzechu. Ale to nie do końca prawda. Jesteśmy 
w dniu Bożego miłosierdzia i Jego łaski; jesteśmy w nowej 
dyspensacji, więc dzisiaj różni się ona od tego, jak było w 
Starym Testamencie.

Złe wydarzenia w dzisiejszym świecie nie są osądami 
od Boga; są raczej działaniami i orkiestracjami szatana 
na świecie. Możesz to łatwo rozpoznać dzięki Duchowi 
i Słowu. To jest powód, dla którego Bóg oczekuje, że 
odpowiemy, zwracając się do Szatana, odcinając jego 
wpływ od naszego świata i ludzkiego życia.

Jest grzech, ale Jezus już zapłacił cenę za grzech w 
imieniu wszystkich ludzi. Biblia mówi: „Przeto teraz nie 
ma potępienia dla tych, którzy są w Chrystusie Jezusie” 
(Rzymian 8:1). Słowo przetłumaczone jako „potępienie” 
jest tym samym, co sąd. Jezus został osądzony za nas i nie 
tylko za nas, ale za cały świat. Biblia mówi: „A On jest 

DZIEŃ JEGO MIŁOSIERDZIA I ŁASKI

…Miłosierdzie zwycięża wyrok! 
(List św. Jakuba 2:13).

środa 21
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DALSZE STUDIUM:

ROCZNY PLAN CZYTANIA BIBLII

DWULETNI PLAN CZYTANIA BIBLII

Objawienie Jana  13:1-10 & Księga Nahuma 1-3

Objawienie Jana  17:1-10 & Księga Aggeusza 1

Dzieje Apostolskie 10:38; List do Rzymian 3:23-25; List 
do Efezjan 2:13-15

przebłaganiem za nasze grzechy, i nie tylko nasze, ale 
także za grzechy całego świata” (1 Jana 2:2).

Szatan chce, aby ludzie uwierzyli, że Bóg jest na nich 
wściekły, karząc ich, zadając im ból, podczas gdy to nie 
Bóg stoi za tym, ale Szatan. Dlatego naszym zadaniem 
jest dać światu do zrozumienia, że Bóg nie jest na nich 
zły; raczej sprawił, że sprawiedliwość i życie wieczne są 
dostępne i wolne w Chrystusie Jezusie (2 Koryntian 5:19).

Biblia mówi: „Przybliżmy się więc z ufnością do tronu 
łaski, abyśmy otrzymali miłosierdzie i znaleźli łaskę dla 
[uzyskania] pomocy w stosownej chwili.” (Hebrajczyków 
4:16). Lamentacje 3:22 mówią: „Nie wyczerpała się 
litość Pana, miłość nie zgasła.” Znajdujemy się w 
dyspensacji Jego obfitej łaski i miłosierdzia. Niech będzie 
błogosławiony Bóg! 

Drogi Ojcze, objawiam Twoją chwałę i utwierdzam Twoją 
wolę i sprawiedliwość na ziemi dzisiaj, zdobywając dusze 
i wyprowadzając ludzi z ciemności do Twego cudownego 
światła. Wszędzie szerzę Twoją miłość; dziękuję za twoją 
obfitą łaskę, miłosierdzie i dobroć, które sprowadzają ludzi 
do pokuty w Imię Jezusa. Amen!

MODLITWA
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Twoja prawdziwa osobowość objawia się w 
słowach; nie różnisz się od twoich słów. Twoje 

słowa reprezentują Ciebie. Pomyśl o tym: Zanim Jezus 
objawił się w ciele, był żywym Słowem; Był Słowem 
Bożym. Słowo, które wypowiedział Ojciec, stało się ciałem; 
jak jest napisane: „...A Słowo stało się ciałem i zamieszkało 
wśród nas, a my oglądaliśmy Jego chwałę...” (Jan 1:14).

Dlatego Twoje słowa są tak ważne. Twoje słowa to 
„ty”. Gdyby twoje słowa zostały zamknięte i ucieleśnione, 
jak wyglądałoby to ciało? Czy będziesz zadowolony z 
tego, co widzisz? Jeśli nie, możesz to zmienić. Twoje życie 
może odzwierciedlać piękno i chwałę Boga. Zacznij od 
studiowania i rozmyślania nad Słowem. Niech Słowo 
wypełni twoje serce i umysł; albowiem z obfitości serca 
usta mówią (Mt 12:34).

Mów zdrowe słowa. Kiedy wypowiadasz piękne, 
przepełnione wiarą słowa, twoje życie przybiera kształt 
tych słów i otrzymujesz piękny rezultat.

ROZKWIT DZIĘKI SŁOWOM

Drzewem życia jest język łagodny, 
złamaniem na duchu - przewrotny. (Księga 

Przysłów 15:4).

czwartek 22
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DALSZE STUDIUM:

ROCZNY PLAN CZYTANIA BIBLII

DWULETNI PLAN CZYTANIA BIBLII

Objawienie Jana  13:11-14:1-20 & Księga Habakuka 1-3

Objawienie Jana  17:11-18 & Księga Aggeusza 2

Ewangelia Mateusza 12:36-37; Przypowieści Salomona 
15:4; Przypowieści Salomona 16:24

Niektórzy ludzie cały czas mówią do innych brzydkie 
i krzywdzące słowa. Niech to nie będzie twoim opisem. 
Bądź zawsze łaskawy w swojej mowie i pomóż innym 
rozwijać się dzięki swoim słowom.

Z obfitości Słowa Bożego w moim sercu przemawiają moje 
usta. Moje słowa to wytryski żywej wody, którą oswajam 
świat, zmieniam okoliczności, daję życie, podnoszę i 
buduję innych. Moje życie jest piękne, a moimi zdrowymi 
słowami upiększam życie innych.

WYZNANIE
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Pewnego dnia Pan rozmawiał ze mną i powiedział 
mi, o ile większa i doskonalsza jest boska mądrość, 

jaką posiadamy w Chrystusie, niż ta, którą miał Salomon. 
Byłem zaskoczony i powiedziałem: „Panie, Salomon 
był najmądrzejszym człowiekiem, jaki kiedykolwiek 
żył”. Wtedy Pan odpowiedział: „Tak, ale twoja mądrość 
jest moją mądrością”, ponieważ Chrystus stał się dla 
nas mądrością. „Dla tych zaś, którzy są powołani, tak 
spośród Żydów, jak i spośród Greków, Chrystusem, mocą 
Bożą i mądrością Bożą. Przez Niego bowiem jesteście w 
Chrystusie Jezusie, który stał się dla nas mądrością od 
Boga i sprawiedliwością, i uświęceniem, i odkupieniem” 
(1 Koryntian 1:24,30).

Następnie polecił mi wejść do pism świętych, aby 
zobaczyć, o czym mówił Salomon: „...wypowiedział 
bowiem trzy tysiące przysłów, a pieśni jego było tysiąc 
pięć. Rozprawiał też o drzewach: od cedrów na Libanie aż 
do hizopu rosnącego na murze. Mówił także o zwierzętach 
czworonożnych, o ptactwie, o tym, co pełza po ziemi, i o 
rybach.” (1 Król. 5:12 -13).

Salomon mówił o drzewach, roślinach, zwierzętach 
itd. i był mądrzejszy od wszystkich ludzi. Pan pokazał 

WIĘKSZA MĄDROŚĆ
Bóg dał Salomonowi mądrość i rozsądek 
nadzwyczajny oraz rozum nieogarniony 
jak piasek na brzegu morza. Toteż mądrość 
Salomona przewyższała mądrość wszystkich 
ludzi Wschodu i mądrość Egipcjan. Górował 

on mądrością nad wszystkimi ludźmi… 
(1 Księga Królewska  5:9-11).

piątek 23
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DALSZE STUDIUM:

ROCZNY PLAN CZYTANIA BIBLII

DWULETNI PLAN CZYTANIA BIBLII

Objawienie Jana  15 & Księga Sofoniasza 1-3

Objawienie Jana  18:1-12 & Księga Zachariasza 1-2

List do Efezjan 1:8-9; 1 List do Koryntian 1:30; 
1 List do Koryntian 2:6-13

mi, że w Chrystusie mówimy o rzeczach wyższych niż 
to, co wiedział Salomon. Mówimy tajemnice; tajemnice, 
które wprawiają ludzi w zakłopotanie: „Lecz głosimy 
tajemnicę mądrości Bożej, mądrość ukrytą, tę, którą Bóg 
przed wiekami przeznaczył ku chwale naszej” (1 Kor 
2:7). Mówimy o wyższych rzeczach królestwa Ducha i 
królestwa Bożego. 

Jednym ze sposobów, w jaki wnosimy ukrytą mądrość 
na ten świat, jest Duch, kiedy mówimy językami. Biblia 
mówi: „Albowiem kto mówi w nieznanym języku, nie do 
ludzi, ale do Boga, bo nikt go nie rozumie; ale w duchu 
mówi tajemnice” (1 Koryntian 14:2). Przez Ducha Świętego 
mówimy tajemnice. Dzięki darowi interpretacji wiemy, 
czym są te tajemnice.

Kiedy modlisz się w innych językach i interpretacja 
zaczyna do ciebie przychodzić, czasami stwierdzasz, że 
wypowiedziałeś werset lub wyjaśnienie czegoś w Duchu 
lub w Słowie. To są tajemnice. Kiedy następnym razem 
będziesz się modlić w językach, bądź czujny w swoim 
duchu, ponieważ mądrość przemawia przez ciebie. Jeśli 
będziesz  dalej się modlić, tłumaczenie przyjdzie do ciebie 
albo poproś o nie i otrzymasz dar tłumaczenia języków.

Boża mądrość, sprawiedliwość, miłość i łaska działają we 
mnie nawet teraz, sprawiając, że poznaję i mam głębszy i 
pełniejszy wgląd w tajemnice i sekrety Królestwa. Oczy 
mojego zrozumienia są oświecone na rzeczywistości i 
prawdy Ewangelii. Alleluja!

MODLITWA
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List do Rzymian 2:4 uwypukla dla nas coś bardzo 
potężnego w dobroci Boga: daje sposobność do 

pokuty. W Starym Testamencie groźba sądu nie skłoniła 
dzieci Izraela do pokuty lub posłuszeństwa Bogu. Ale w 
Nowym Testamencie nie groził nam sądami, ponieważ 
jesteśmy Jego posłusznymi (1 Piotra 1:14). Opisano nas, że 
„byliśmy posłuszni” Jego Słowu prawdy z serca (Rzymian 
6:17). W ten sposób wprowadził nas w swoją dobroć i 
miłość. Zamiast osądu pokazuje nam swoje miłosierdzie.

Bóg wie, że gdybyśmy głosili i mówili światu o Jego 
miłości i dobroci, pokutowaliby i zwrócili się do Niego. 2 
Koryntian 5: 18 mówi: „…I wszystko pochodzi od Boga, 
który pojednał nas ze sobą przez Jezusa Chrystusa i 
dał nam posługę pojednania”. To jest różnica. On wie, 
że zgrzeszyliśmy, ale w Chrystusie nie liczy naszych 
grzechów przeciwko nam.

Joel w swoim proroctwie (Joel 2:1–13) wraz z 
Sofoniaszem powiedział, że grzechy ludu były liczone 

JEGO DOBROĆ PROWADZI DO 
SKRUCHY

 …A może gardzisz bogactwem dobroci, 
cierpliwości i wielkoduszności Jego, nie 
chcąc wiedzieć, że dobroć Boża chce cię 

przywieść do nawrócenia?
(List do Rzymian 2:4).

sobota 24
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DALSZE STUDIUM:

ROCZNY PLAN CZYTANIA BIBLII

DWULETNI PLAN CZYTANIA BIBLII

Objawienie Jana  16 & Księga Aggeusza 1-2

Objawienie Jana  18:13-24 & Księga Zachariasza 3-4

List do Rzymian 1:16-17; List do Rzymian 5:6-10; List do 
Rzymian 10:13-15

przeciwko nim i z tego powodu zbliżał się do nich sąd 
(Sofoniasz 1:14-15). Ale w naszych czasach jest inaczej. 
Problem grzechu został rozwiązany poprzez ofiarę Jezusa 
w naszym imieniu.

W wyniku tej ofiary Bóg pojednał świat ze sobą; 
Doprowadził ludzkość do pokoju z samym sobą. Teraz 
posłał nas, abyśmy zanieśli światu orędzie Jego dobroci i 
miłości oraz pojednali z Nim ludzi.

Dlatego spraw, aby to Boże Narodzenie miało 
znaczenie dla kogoś, kto jeszcze nie znał Pana. Spotkasz 
ich w centrum handlowym. Będą na tej uroczystości 
rodzinnej, w której planujesz uczestniczyć. Będą w parku, 
do którego zabierasz swoje dzieci. Niektórzy z nich 
zobaczyłbyś w drodze do domu z Kościoła. Niech wiedzą, 
że Bóg nie karze ich za ich grzechy. Już nałożył karę na 
Jezusa Chrystusa i jeśli tylko uwierzą, życie wieczne i 
sprawiedliwość zostaną udzielone ich duchom. Alleluja!

Panie, modlę się, aby twoje dzieci służyły Ewangelii dzisiaj 
na całym świecie, aby sprawiedliwość została wylana na 
narody, powodując lawinę dusz wchodzących do Królestwa 
w Imię  Jezusa. Amen.

MODLITWA
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Boże Narodzenie to święto narodzin Jezusa 
Chrystusa. Urodził się, aby wypełnić wolę Ojca. 

Był objawioną nam Bożą miłością. Był Bożym barankiem 
ofiarnym, który miał umrzeć i zapłacić cenę za zbawienie 
świata, aby wprowadzić ludzi do boskiej społeczności z 
Ojcem.

Efezjan 1:5-6 mówi: „Przeznaczył nas dla siebie jako 
przybranych synów przez Jezusa Chrystusa, według 
postanowienia swej woli, ku chwale majestatu swej łaski, 
którą obdarzył nas w Umiłowanym.." Przed założeniem 
świata Bóg zaplanował, że będziesz żył w Jego miłości.

Zaplanował, że w Chrystusie będziesz dowodem Jego 
dobroci. List do Efezjan 2:10 mówi: „Jesteśmy bowiem 
Jego dziełem, stworzeni w Chrystusie Jezusie dla dobrych 
czynów, które Bóg z góry przygotował, abyśmy je pełnili.”.

Jezus doświadczył miłości Ojca w sposób, jakiego 
nigdy nie doświadczył żaden człowiek. Powiedział w 
Ew. Jana 14:10: „Ja jestem w Ojcu, a Ojciec we mnie”. 
On chodził w Ojcu, a Ojciec chodził w Nim. Powinniśmy 
postępować tak samo, jak napomina się w Liście do Efezjan 
5:1-2: „Bądźcie więc naśladowcami Boga, jako dzieci 
umiłowane,  i postępujcie drogą miłości, bo i Chrystus 
was umiłował i samego siebie wydał za nas w ofierze i 
dani na wdzięczną wonność Bogu.”

BOSKA MIŁOŚĆ Z OJCEM
niedziela 25

Nikt nie ma większej miłości od tej, gdy 
ktoś życie swoje oddaje za przyjaciół 

swoich (Ew. wg św. Jana 15:13).
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DALSZE STUDIUM:

ROCZNY PLAN CZYTANIA BIBLII

DWULETNI PLAN CZYTANIA BIBLII

Objawienie Jana  17 & Księga Zachariasza 1-3

Objawienie Jana  19:1-10 & Księga Zachariasza 5-6

List do Efezjan 2:4-7; Ewangelia Jana 3:16

Zbawił nas swoją własną miłością i oddał za nas 
swoje życie, abyśmy mogli doświadczyć miłości Ojca 
poprzez społeczność. Teraz możemy lepiej zrozumieć 
przesłanie anioła skierowane do pasterzy w Ewangelii 
Łukasza 2:8-14: „W tej samej okolicy przebywali w polu 
pasterze i trzymali straż nocną nad swoją trzodą. Naraz 
stanął przy nich anioł Pański i chwała Pańska zewsząd 
ich oświeciła, tak że bardzo się przestraszyli.  Lecz anioł 
rzekł do nich: «Nie bójcie się! Oto zwiastuję wam radość 
wielką, która będzie udziałem całego narodu:  dziś w 
mieście Dawida narodził się wam Zbawiciel, którym jest 
Mesjasz, Pan.  A to będzie znakiem dla was: Znajdziecie 
Niemowlę, owinięte w pieluszki i leżące w żłobie».  I 
nagle przyłączyło się do anioła mnóstwo zastępów 
niebieskich, które wielbiły Boga słowami: «Chwała 
Bogu na wysokościach, a na ziemi pokój ludziom Jego 
upodobania.”

Drogi Ojcze, jesteś wspaniały, chwalebny, sprawiedliwy, 
święty i prawdziwy. Kocham cię Panie. Jesteś łaskawy i 
zawsze życzliwy. Dziękuję za zaszczyt bycia we wspólnocie 
z Tobą, doświadczania Twojej boskiej miłości w sposób 
wykraczający poza ludzkie pojmowanie i za uczynienie 
mnie wyrazem Ciebie i Twojej miłości. Amen.

MODLITWA
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Nasz początkowy werset jest ważnym materiałem 
do przemyśleń. Żaden człowiek nie może 

naprawdę „zdobyć” świata bez Jezusa, ponieważ 
należy do Niego. Jest właścicielem świata. Możesz być 
właścicielem kawałka nieruchomości dzisiaj, ale wiele 
lat temu ta sama własność należała do kogoś innego, kto 
musiał przejść przez nią wzdłuż i wszerz i powiedzieć: 
„Spójrz, co mam”.

Pytam ludzi: „Gdzie są faraonowie Egiptu i cesarze 
Europy? Gdzie są Cezarowie? Już dawno odeszli. Chociaż 
w pewnym momencie swojego życia podbili świat i 
myśleli, że będą nim rządzić na zawsze, po pewnym czasie 
musieli go opuścić i ktoś inny przejął kontrolę.

Naturalny człowiek da wszystko, by żyć wiecznie. 
Ale bez względu na to, jak próbuje znaleźć lekarstwo na 
śmierć, wciąż musi odpowiedzieć na wezwanie, czy tego 
chce, czy nie.

Jezus nauczał o bogatym człowieku, który miał 
tak obfite plony, że musiał zburzyć swoje magazyny i 
zbudować nowe, aby przechowywać swoje plony. Był 
podekscytowany tym, że zgromadził dla siebie tyle 

NASZ PRAWDZIWY CEL
poniedziałek 26

Cóż bowiem za korzyść stanowi dla 
człowieka zyskać świat cały, a swoją duszę 
utracić? (Ew. wg św. Marka 8:36). 
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DALSZE STUDIUM:

ROCZNY PLAN CZYTANIA BIBLII

DWULETNI PLAN CZYTANIA BIBLII

Objawienie Jana  18 & Księga Zachariasza 4-6

Objawienie Jana  19:11-21 & Księga Zachariasza 7-8

2 List do Koryntian 5:18-20; Księga Kaznodziei 
Salomona 12:13-14; Kolosan 3:1-2

zapasów, które wystarczyłyby na lata. Kiedy o tym myślał, 
Bóg wszedł do jego pokoju i powiedział: „Ty głupcze! Tej 
nocy będzie się od ciebie żądać twojego życia. Więc kto 
dostanie to, co dla siebie przygotowałeś?” (Łk 12:20 NIV).

Jaki jest cel twojego życia na tym świecie? Dlaczego tu 
jesteś? Powiem ci: to po to, by Ewangelia Jezusa Chrystusa 
dotarła na krańce ziemi. „Ale podnieś się i stań na nogi, 
bo ukazałem się tobie po to, aby ustanowić cię sługą i 
świadkiem tego, co zobaczyłeś, i tego, co ci objawię.” 
(Dzieje Apostolskie 26:16). To jest powód, dla którego Bóg 
cię tu zostawił i to powinno być twoją pasją. To powinno 
być tym, co cię ekscytuje. Możesz nie być pastorem, 
ewangelistą, nauczycielem, prorokiem czy apostołem, ale 
jesteś powołany, by być zdobywcą dusz. 

Jestem ambasadorem Boga i świadkiem Ewangelii Jezusa 
Chrystusa. Zostałem posłany z niebiańskiego Królestwa 
dla zbawienia dusz na ziemi. Moje serce jest skupione na 
moim boskim celu, a nie na przyziemności życia. Moją 
codzienną pasją jest ustanowienie Królestwa Bożego na 
ziemi i w sercach ludzi; i czynię to mocą Ducha Świętego. 
Alleluja!

WYZNANIE
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On im odpowiedział: Wam dano poznać 
tajemnice królestwa niebieskiego, im zaś 
nie dano (Ew. wg św. Mateusza 13:11).

wtorek 27

Ci, którzy nie znają Boga, szybko mówią: „Jego 
drogi nie są naszymi drogami, Jego myśli nie są 

naszymi myślami”. Ale dla nas, narodzonych na nowo, 
Jego drogi są naszymi drogami. Narodziliśmy się z Niego; 
stworzeni  na Jego obraz i podobieństwo. Oznacza to, że 
wyglądamy jak On i działamy jak On. Co więcej, mamy z 
Nim to samo życie i naturę.

1 Koryntian 2: 16 mówi: „…Ale mamy umysł 
Chrystusowy”. Dał nam Swoje myśli, abyśmy mogli 
myśleć jak On. List do Efezjan 5:1 mówi nam, abyśmy Go 
naśladowali. Alleluja! Przypomnij sobie słowa Mistrza w 
naszym temacie otwierającym: Powiedział, że poznanie 
tajemnic Królestwa jest naszym dziedzictwem.

Opis Jego charakteru jest nam wyraźnie odsłonięty 
w Piśmie Świętym; możesz powiedzieć, kim On jest, 
możesz opisać Boga przez Jezusa Chrystusa i wiedzieć, 
czego się od Niego spodziewać. Możesz przewidzieć Jego 
odpowiedź. On objawił nam siebie i swoją wolę przez 
swoje spisane Słowo i przez Ducha Świętego. Biblia mówi, 

ZNAMY JEGO DROGI
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DALSZE STUDIUM:

ROCZNY PLAN CZYTANIA BIBLII

DWULETNI PLAN CZYTANIA BIBLII

Objawienie Jana  19:1-10 & Księga Zachariasza 7-8

Objawienie Jana  20:1-15 & Księga Zachariasza 9-10

1 List do Koryntian 2:11-16; Ewangelia Marka 4:11

że pokazał swoje drogi Mojżeszowi.
Jedyny raz, kiedy powiedział: „Moje drogi nie są 

waszymi drogami” (Izajasz 55:8-9), który niektórzy 
ludzie cytują poza kontekstem, był spowodowany tym, 
że Izrael w tamtym czasie odszedł od Bożych dróg, a 
Bóg powiedział te słowa do nich. Jego pragnieniem jest, 
aby nasze drogi odpowiadały Jego drogom. Woła nas i 
zaprasza do chodzenia Jego drogami.

Jeśli nie pokazał nam Swoich dróg, jak moglibyśmy 
chodzić z Nim w synchronizacji? Tak więc Jego drogi nie 
są tajemnicze, Jego drogi są nam objawione w Jego Słowie. 
Jeśli znasz Go jako swojego Ojca, On nie jest już tajemnicą. 
Tak, jest On tajemnicą dla świata i dla tych, którzy Go nie 
znają. Ale jesteśmy rodziną, jesteśmy Jego dziećmi. Żyjemy 
w Jego królestwie i znamy Jego drogi. Chwalmy Boga.

Kiedy studiuję Słowo, odsłania się przede mną serce 
Ojca, Jego myśli, plany i cele. Mam pełną, głęboką i jasną 
znajomość Jego woli; nie mylić się w niczym w życiu. 
Jego światło jest w moim sercu i jest odsłonięcim prawdy; 
objawienie jest mi dane na życie pełne zwycięstwa i 
nieustannej chwały w Imię Jezusa. Amen.

MODLITWA
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środa 28

Kiedy się modlisz, naucz się wypowiadać słowa 
błogosławieństw; mówić rzeczy do istnienia. 

Księga Koheleta 11: 3 mówi: „Gdy chmury napełnią się 
deszczem, wylewają go na ziemię. …”. Są chmury, które są 
katastrofalne, rujnujące i tragiczne, ale nasze chmury niosą 
duchowe wody błogosławieństw, dobrobytu i zwycięstw.

W Ewangelii Jana 7:37-38 Jezus powiedział: „Jeśli 
ktoś jest spragniony, a wierzy we Mnie - niech przyjdzie 
do Mnie i pije!  Jak rzekło Pismo: Strumienie wody żywej 
popłyną z jego wnętrza”. Werset 39 mówi: "A powiedział 
to o Duchu, którego mieli otrzymać wierzący w Niego; 
Duch bowiem jeszcze nie był, ponieważ Jezus nie został 
jeszcze uwielbiony.”

Duch Święty w tobie jest źródłem życia. To dlatego, gdy 
mówisz, jest w tym gejzer, wypływ życia i błogosławieństw. 
Zawsze wypowiadaj błogosławieństwa; słowa, które 
anulują plany szatana. Nawet teraz wydaj dekret 
dotyczący twojego narodu, twojego miasta, twojego życia 

WYPOWIADAJ 
BŁOGOSŁAWIEŃSTWA W JEGO IMIĘ

Zamiary swe przeprowadzisz. Na drodze 
twej światło zabłyśnie
(Księga Hioba 22:28).
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DALSZE STUDIUM:

ROCZNY PLAN CZYTANIA BIBLII

DWULETNI PLAN CZYTANIA BIBLII

Objawienie Jana  19:11-21 & Księga Zachariasza 9-11

Objawienie Jana  21:1-12 & Księga Zachariasza 11-12

Job 22:28 AMPC; 1 List Piotra 3:9; Przypowieści 
Salomona 11:11

lub czegokolwiek, a zostanie to dla ciebie ustanowione 
(Hiob 22:28, Kaznodziei 8:4).

Pamiętaj, że to przez błogosławieństwo prawych 
wywyższa się miasto (Księga Przysłów 11:11). 
Wypowiadanie błogosławieństw nad kimkolwiek, 
czymkolwiek, miastem lub narodem można zrobić 
poprzez dziękczynienie. Dlatego dziękuj, jak nakazuje 
nam Słowo w 1 Liście do Tymoteusza 2:1-2: „Zalecam 
więc przede wszystkim, by prośby, modlitwy, wspólne 
błagania, dziękczynienia odprawiane były za wszystkich 
ludzi, za królów i za wszystkich sprawujących władze 
…”.

Drogi Ojcze, dziękuję Ci za światło chwalebnej Ewangelii, 
która nadal świeci we wszystkich narodach świata, znakami 
i cudami, które mają miejsce podczas głoszenia Ewangelii. 
Rzeczywiście, wiedza o Twojej chwale okrywa ziemię, tak 
jak wody pokrywają morze, w Imię Jezusa. Amen.

MODLITWA
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czwartek 29

Jako dzieci Boże, nasza rola w Ewangelii jest jasno 
określona. Nasz Pan Jezus powiedział: „Idźcie na 

cały świat i głoście Ewangelię wszelkiemu stworzeniu” 
(Mk 16:15). W Ew. Mateusza 28:19 powiedział: „Idźcie 
więc i nauczajcie wszystkie narody, chrzcząc je w imię 
Ojca i Syna, i Ducha Świętego” (Ew. Mateusza 28:19).

Podobnie  j ak  aposto ł  Paweł ,  powinieneś 
spersonalizować swoją rolę w Ewangelii i powiedzieć: 
„Według chwalebnej ewangelii błogosławionego Boga, 
która została powierzona mojej ufności” (1 Tm 1:11). 
Ewangelia została powierzona twojej ufności; jak wierny 
jesteś jej rozprzestrzenianiu się na całym świecie? Czy 
dotarło do ciebie, że jesteś żołnierzem, a niesienie 
Ewangelii światu do każdego człowieka, o co prosił nas 
Jezus, oznacza wojnę?

W każdym kraju są cywile i armia. Wojsko ma 
jasno określoną dla nich rolę: bronić narodu, chronić 
żywotne interesy narodowe i wypełniać narodowe 
obowiązki wojskowe. Jesteś w Bożej armii (2 Tymoteusza 

TWOJA ROLA W EWANGELII

 Bo ja nie wstydzę się Ewangelii, jest 
bowiem ona mocą Bożą ku zbawieniu dla 
każdego wierzącego, najpierw dla Żyda, 
potem dla Greka (List do Rzymian 1:16).
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ROCZNY PLAN CZYTANIA BIBLII

DWULETNI PLAN CZYTANIA BIBLII

Objawienie Jana  20 & Księga Zachariasza 12-14

Objawienie Jana  21:13-27 & Księga Zachariasza 13-14

2 List do Tymoteusza 1:8-9; List do Rzymian 10:13-15; 
2 List do Koryntian 5:18-20

2:3-4), pracując w synchronizacji i we współpracy z 
niewidzialnym zastępem niebiańskim, aby pokryć ziemię 
Bożą sprawiedliwością.

Te niebiańskie zastępy, zgodnie z Bożymi zasadami, 
nie mogą bez nas robić rzeczy, które muszą zrobić, a i jest 
wiele rzeczy, których my nie możemy bez nich zrobić. 
Masz rolę w schemacie rzeczy. Jesteś stróżem Boga, Jego 
ustami i posłańcem.

Jesteś współpracownikiem Boga; Jego sługa 
pojednania: „Albowiem w Chrystusie Bóg jednał z sobą 
świat, nie poczytując ludziom ich grzechów, nam zaś 
przekazując słowo jednania” (2 Koryntian 5:19). Podczas 
gdy o dusze ludzi toczy się zaciekła walka, Bóg potrzebuje, 
abyś zwyciężał w modlitwie i głosił Ewangelię z całą 
żarliwością. 

Drogi Ojcze, dziękuję Ci za wychowanie pełnych pasji, 
oddanych i nieustraszonych robotników na polach 
żniwnych na całym świecie. Dziękuję ci, że serca ludzi są 
gotowe do przyjęcia Ewangelii z radością i nawrócenia się 
do Królestwa w Imię Jezusa. Amen.

MODLITWA
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Czy zauważyłeś, że pierwszą reakcją lub skutkiem 
wylania Ducha na wszelkie ciało jest to, że 

mężczyźni i kobiety będą prorokować? Pokazuje to 
znaczenie proroctwa w modlitwie. Dopóki nie zaczniesz 
prorokować w modlitwie, nie wykorzystałeś mocy i 
korzyści modlitwy.

Proroctwo jest dwojakie: mówimy i przepowiadamy. 
Kluczem jest napełnienie Duchem. Biblia mówi w Liście 
do Efezjan 5:18: „A nie upijajcie się winem, bo to jest 
[przyczyną] rozwiązłości, ale napełniajcie się Duchem”. 
Podkreślone wyrażenie kojarzy się z czymś, co powinno 
trwać dalej. Właściwym tłumaczeniem jest właściwie 
„Bądźcie napełnieni Duchem”.

Oznacza to, że zawsze powinieneś być napełniony 
Duchem, a nie czasami. Jeśli taki jesteś, twoje życie 
modlitewne zostanie wzbogacone o proroctwo, w którym 
wypowiadasz Słowo Boże i przepowiadasz przyszłość. 

BĄDŹ ZAINSPIROWANY DO 
PROROKOWANIA

piątek 30

W ostatnich dniach - mówi Bóg - wyleję 
Ducha mojego na wszelkie ciało, i będą 
prorokowali synowie wasi i córki wasze... 
(Dzieje Apostolskie 2:17).
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ROCZNY PLAN CZYTANIA BIBLII

DWULETNI PLAN CZYTANIA BIBLII

Objawienie Jana  21 & Malachiasza 1-2

Objawienie Jana  22:1-10 & Malachiasza 1-2

1 List do Tesaloniczan 5:20; 1 List do Koryntian 14:1-5 

Nie zostawiaj swojej przyszłości w rękach innych; stwórz 
swój „aion” – bieg życia – z proroctwem.

To, jak przebiega twoje życie, zależy w dużej mierze 
od ciebie. Podobnie, jako Kościół Jezusa Chrystusa, 
musimy również uznać, że jesteśmy odpowiedzialni za 
decydowanie o tym, co dzieje się w naszych wspólnotach. 
Dlatego nasze modlitwy muszą być pełne proroctw. 
Ilekroć gromadzimy się, aby się modlić, musimy wiedzieć, 
że zbieramy się razem, aby decydować o przyszłości 
naszych miast, naszych narodów i naszego świata poprzez 
nasze prorocze wypowiedzi. Alleluja!

Drogi Ojcze, dziękuję Ci za włożenie swojego Słowa 
do mojego serca i ust, dając mi w ten sposób moc 
kontrolowania mojej przyszłości. Oświadczam, że 
posuwam się naprzód dzięki mocy Ducha Świętego, robiąc 
postępy gigantycznymi krokami i każdego dnia staję się 
silniejszy we wszystkim, w Imię  Jezusa. Amen.

MODLITWA
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Wyobraź sobie, że ktoś, bardzo bogata osoba, którą 
znasz, daje ci podpisany czek i mówi: „Wypełnij 

go dowolną kwotą!” Bóg dał Salomonowi czek in blanco, 
pytając go: „Czego chcesz?” Salomon prosił o mądrość 
i zrozumienie (1 Król. 3:8-9). Otóż Bóg nie posłał anioła 
z nieba, aby Salomon stał się mądry. Powiedział tylko: 
„Salomonie, masz to!” W chwili, gdy Bóg wypowiedział 
te słowa, Salomon stał się tym, co powiedział Bóg.

To wielkie błogosławieństwo słuchać Boga i otrzymać 
Jego Słowo. Jego Słowo do ciebie w dowolnym momencie 
twojego życia, dotyczące każdej sytuacji, jest wszystkim, 
czego potrzebujesz. W Ewangelii Mateusza 17:20 Jezus 
powiedział: „Jeśli będziecie mieć wiarę jak ziarnko 
gorczycy, powiecie tej górze: "Przesuń się stąd tam!", a 
przesunie się. I nic niemożliwego nie będzie dla was.” 
Czy właśnie to zauważyłeś? Powiedział ci tylko, że nic nie 
będzie dla ciebie niemożliwe. To czek in blanco od Boga, 
który czeka na spieniężenie. Wszystko, co musisz zrobić, to 
wypełnić puste miejsca; czek został już podpisany. Kiedy 
został podpisany? 

Został podpisany, kiedy Duch Święty wszedł do 

CZEK IN BLANCO OD BOGA
sobota 31

 Wiara zaś jest poręką tych dóbr, 
których się spodziewamy, dowodem tych 

rzeczywistości, których nie widzimy. 
(List do Hebrajczyków 11:1). 
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ROCZNY PLAN CZYTANIA BIBLII

DWULETNI PLAN CZYTANIA BIBLII

Objawienie Jana  22 & Malachiasza 3-4

Objawienie Jana  22:11-21 & Malachiasza 3-4

List do Hebrajczyków 13:5-6; 2 List do Koryntian 4:13; 
1 List do Koryntian 2:12-13

twojego serca, aby w tobie zamieszkać. Biblia mówi: 
„W Nim także i wy usłyszawszy słowo prawdy, Dobrą 
Nowinę waszego zbawienia, w Nim również uwierzyliście 
i zostaliście naznaczeni pieczęcią Ducha Świętego, który 
był obiecany” (Efezjan 1:13). A więc został podpisany!

Nadszedł czas, abyś go wypełnił. Ale jak? Twoimi 
ustami! Biblia mówi: „…mój język jest piórem gotowego 
pisarza” (Ps 45:1). Wypełniasz puste miejsca mówiąc; 
kiedy deklarujesz słowa wiary w zgodzie z Bogiem, 
piszesz w Duchu; komponujesz dobrą sprawę! Alleluja!

Jeśli życie było nieco trudne i zmagasz się z 
trudnościami, to dlatego, że nie wypełniłeś pustych 
miejsc. Czek został podpisany, co oznacza, że zostałeś 
upoważniony. Nie czekaj dłużej; zacznij mówić i patrz, 
jak twoje życie przechodzi od chwały do chwały.

Przyjmuję moją nową rzeczywistość i tożsamość w 
Chrystusie. Jestem tym, kim Bóg mówi, że jestem: 
świętym i nienagannym w Jego oczach. Urodziłem 
się z niezniszczalnego nasienia Słowa Bożego. Jestem 
niepokonany i niezniszczalny, ponieważ Słowo Boże jest 
moim życiem. Boża natura sprawiedliwości jest w moim 
duchu i żyję w absolutnym panowaniu nad okolicznościami 
życia. Alleluja!

WYZNANIE



Ufamy, że te rozważania biblijne były dla ciebie 
błogosławieństwem. Zachęcamy cię, abyœ uczynił Jezusa 

Chrystusa Panem swojego życia, modląc się następująco:

“Panie Boże, wierzę z całego serca w Jezusa Chrystusa, Syna 
żywego Boga. Wierzę, że On umarł za mnie, a Bóg wskrzesił 
Go z martwych. Wierzę, że On żyje dziœ. Wyznaję ustami, że 
Jezus Chrystus jest Panem mojego życia od tego dnia. Przez 
Niego i w Jego Imieniu mam życie wieczne; Jestem na nowo 
narodzony. Dziękuję Ci, Panie, za uratowanie mojej duszy! 
Teraz jestem dzieckiem Boga. Alleluja!”

Gratulacje! Teraz jesteś dzieckiem Boga. Aby uzyskać więcej 
informacji o tym, jak można rozwijać jako chrześcijanin, 

prosimy o kontakt na jeden z poniższych telefonów:

+44 (0)1708 556 604
+44 (0)8001310604

united kingdom:

+234 1 8888186
nigeria:

+27 11 326 0971
south africa:

+1 416-667-9191
canada:

+1(800) 620-8522
usa:
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Pastor Chris Oyakhilome jest Prezydentem Believers’ 
LoveWorld Inc., dynamicznej i wszechstronnej służby o 

globalnych zasięgu. Jest również autorem Rapsodii Realności, 
zbioru nauczań nr 1 na świecie, a także ponad 30 innych książek. 
Pastor Chris jest oddanym sługą Bożego Słowa, a jego poselstwo 
sprawiło, że realność Bożego życia zagościła w sercach wielu ludzi.

Miliony zostały poruszone przez jego program telewizyjny 
“Atmosphere For Miracles,” który przynosi Bożą obecność prosto 
do ludzkich domów. Zakres jego służby telewizyjnej rozszerza się 
na cały świat dzięki telewizji satelitarnej LoveWorld, dostarczając 
jakościowe programy chrześcijańskie globalnej widowni. 

W znanej na całym świecie Szkole Uzdrawiania Pastor Chris 
manifestuje uzdrowieńcze dzieła Jezusa Chrystusa i pomaga wielu 
przyjąć uzdrowienie za pośrednictwem działania darów Ducha.

Pastor Chris ma pasję do docierania do ludzi na całym świecie z 
Bożą obecnością – jest to Boże zadanie, jakie on wypełnia przez 
ponad 30 lat poprzez różne kampanie ewangelizacyjne, krucjaty 
jak również wiele innych platform, które pomogły milionom 
doświadczyć zwycięskiego i znaczącego życia w Bożym Słowie. 
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